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O‘ZBEKISTON YEVROOSIYO IQTISODIY ITTIFOQI BILAN 
AMALIY HAMKORLIKNI YANADA KENGAYTIRISH TARAFDORIDIR

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
OLIY YEVROOSIYO IQTISODIY KENGASHI YIG‘ILISHIDAGI NUTQI

Hurmatli delegatsiyalar rahbarlari!
Avvalambor, Rossiya Federatsiyasi 

Prezidenti hurmatli Vladimir Vladimirovich 
Putinga mehmondoʻstlik va bugungi 
uchrashuvimizni aʼlo darajada tashkil etgani 
uchun bildirilgan minnatdorlik soʻzlariga 
qoʻshilaman.

Belarus tomonining, Belarus Respublikasi 
Prezidenti Aleksandr Grigoryevich Lukashen-
koning Yevroosiyo iqtisodiy ittifoqiga sama-
rali raisligini alohida qayd etmoqchiman. Bu 
davrda koʻp tomonlama amaliy hamkorlik 
yangi surʼat kasb etdi.

Global bozorlarning tobora parchalanib 
borayotgani, logistika zanjirlarining murak-
kablashayotgani va investitsiya resurslari­
ni taqsimlashda ustuvor yoʻnalishlarning 
oʻzgarayotgani sharoitida biz uchun strate-
gik va tabiiy sheriklarimiz boʻlgan Yevro­
osiyo iqtisodiy ittifoqi mamlakatlari bilan 
pragmatik va oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
chuqurlashtirish prinsipial ahamiyat kasb 
etmoqda.

Hurmatli yigʻilish ishtirokchilari!
Kuzatuvchi davlat maqomidagi hamkor-

likning soʻnggi toʻrt yilida Oʻzbekistonning 
YOII mamlakatlari bilan tashqi savdo aylan-
masi qariyb ikki barobar oshdi.

Iqtisodiy aloqalar tarkibida yuqori qoʻshil-
gan qiymatli mahsulotlar ulushi ortib bo-
rayotgani, kooperatsiya loyihalari kengayib 
borayotgani barqaror surʼat koʻrsatayotgani 
ayniqsa muhimdir.

Bu hamkorlarimiz ishlab chiqarish zanjir-
larini mustahkamlashdan chinakam manfaat-
dorligini aks ettiradi.

Oʻzbekiston Yevroosiyoning asosiy for-
matlarida faol ishtirok etmoqda.

Yevroosiyo iqtisodiy komissiyasi bilan sav­
do, sanoat, moliya, agrar sanoat va transport so-
halarida 40 ga yaqin aniq tadbirlarni oʻz ichiga 
olgan uch yillik reja amalga oshirilmoqda.

Qoʻshma Ishchi guruh formatidagi ishlar 
davom etmoqda: uning beshinchi yigʻilishini 
kelgusi yilda Toshkent shahrida oʻtkazishni 
rejalashtirmoqdamiz.

Shuningdek, YOIIning elektron savdoni 
rivojlantirish, yuk tashishni raqamlashtirish 
va iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish boʻyi­
cha tarmoq dasturlarida ishtirok etmoqdamiz.

Oʻzbekiston va YOII bojxona chegaralari 
orqali olib oʻtiladigan tovarlar va transport vo-
sitalari toʻgʻrisida axborot almashish borasida 
bitim tuzish boʻyicha muzokaralarni boshlash 
haqidagi qaror qabul qilinganini olqishlaymiz.

Ishonchimiz komilki, transchegaraviy maʼlu-
motlar almashinuvi bojxona nazorati samara-
dorligini oshirish, kechikishlarni kamaytirish va 
transport tizimlarimizning Yevroosiyo yoʻlaklar-
iga integratsiyalashga xizmat qiladi.

Oʻzbekistonning Yevroosiyo taraqqiyot bankiga 
qoʻshilishi hamkorlikni mustahkamlashda muhim 
bosqich bo l̒di. Bank bilan birgalikda infratuzilma, 
energetika, metallurgiya, kimyo va boshqa tarmoq­
larda istiqbolli loyihalar portfeli shakllantirildi.

Hurmatli hamkasblar!
YOII bilan hamkorlikni kengaytirish 

borasidagi ustuvor yoʻnalishlarimizni qisqa-
cha aytib oʻtmoqchiman.

Birinchi. Savdo toʻsiqlarini bosqich-
ma-bosqich bartaraf etish asosiy vazifa boʻlib 
qolmoqda.

Texnik jihatdan tartibga solish, sanitariya 
va fitosanitariya meʼyorlari borasidagi yon-
dashuvlarni yaqinlashtirish maqsadida MDH 
va EOII institutlari oʻrtasidagi muvofiqlashti­
rishni faollashtirish zarur deb hisoblaymiz.

Ortiqcha tartib-taomillarni bartaraf etish va 
talablarni birxillashtirish boʻyicha “yoʻl xari-
tasi”ni ishlab chiqish maqsadga muvofiq.

Texnik jihatdan tartibga solish, sertifikatlash 
va bojxona maʼmuriyatchiligidagi tafovutlar 
bilan bogʻliq masalalarni tezkor hal etish maq-
sadida tarif va notarif toʻsiqlar boʻyicha “Oʻz-
bekiston — EOII” qoʻshma Muvofiqlashtiruv-
chi guruhini tuzishni taklif etamiz.

Ikkinchi. Sanoat kooperatsiyasini rivo-
jlantirishga alohida eʼtibor qaratmoqdamiz.

Mashinasozlik, energetika, agrosanoat 
majmui, kimyo va boshqa tarmoqlardagi 
loyihalar roʻyxatini birgalikda shakllantirish 
zarur.

Oʻzbekistonning ETTBga qoʻshilishi mu-
nosabati bilan sheriklikning strategik yoʻna­
lishlarini birgalikda belgilab olish hamda 
ustuvor infratuzilmaviy va “yashil” loyihalar-
ni, kichik va oʻrta biznesni qoʻllab-quvvat-
lashni qamrab olgan “yoʻl xaritasi”ni ishlab 
chiqish maqsadga muvofiqdir.

Ishonchimiz komilki, Bank nafaqat moli-
yalashtirish manbai, balki integratsiya loyi­
halariga investitsiyalarni jalb qilish kataliza­
toriga aylanishi mumkin.

Uchinchi. Raqamli texnologiyalar so-
hasidagi hamkorlikni kuchaytirish niyatid-
amiz.

Raqamli platformalarni, jumladan, elek-
tron tijorat va raqamli markirovkalashni oʻza-
ro bogʻlash boʻyicha YOIK bilan “yoʻl xarita-
si”ni tayyorlashni taklif etamiz.

Bojxona maʼmuriyatchiligini raqamlash­
tirish va yuk tashishning “choksiz” modeli-
ga oʻtishni ham ustuvor vazifa sifatida koʻr­
yapmiz.

Toʻrtinchi. Biz YEOIIning biotibbiyot, 

yangi materiallar, agrotexnologiyalar, ener-
getika va robototexnika kabi yoʻnalishlarni 
qamrab oluvchi texnologik platformalariga 
qoʻshilishdan manfaatdormiz.

Beshinchi. Turizm sohasida integratsi-
yalashgan axborot resursini shakllantirishga 
ham qoʻshilishga tayyormiz.

Bunday yondashuv mamlakatlarimiz tu­
ristik mahsulotlarining oʻzaro bogʻliqligini 
taʼminlash imkonini beradi.

Hurmatli doʻstlar!
Oʻzbekiston EOII bilan amaliy hamkorlik­

ni yanada kengaytirish tarafdoridir.
Fursatdan foydalanib, Qozogʻiston Res-

publikasi Prezidenti hurmatli Qosim-Jomart 
Kemelevich Toqayevga Birlashmaga raislik 
Qozogʻistonga oʻtishi munosabati bilan mu-
vaffaqiyatlar tilayman.

Barchangizni va birodar xalqlarimizni 
kirib kelayotgan Yangi yil bilan yana bir bor 
samimiy tabriklab, tinchlik-osoyishtalik, faro-
vonlik va ravnaq tilayman.

Eʼtiboringiz uchun rahmat.

Belarus Respublikasi Prezidenti 
Aleksandr Lukashenko raisligida oʻtgan 
uchrashuvda Armaniston Respublikasi 
Bosh vaziri Nikol Pashinyan, Qozogʻiston 
Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayev, Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti 
Sadir Japarov va Rossiya Federatsiyasi 
Prezidenti Vladimir Putin ham qatnashdilar. 
YOII kuzatuvchi davlatlari rahbarlari — 
Kuba Respublikasi Prezidenti Migel Dias-
Kanel va Eron Islom Respublikasi Prezidenti 
Masʼud Pezeshkiyon ishtirokchilarga 
videomurojaat yoʻlladilar. Taklif qilingan 
davlat vakili sifatida tadbirda Indoneziya 
Respublikasi savdo vaziri Budi Santoso 
ishtirok etdi.

Kun tartibidan koʻp tomonlama savdo-
iqtisodiy hamkorlikni yanada kengaytirish, 
sanoat kooperatsiyasi loyihalarini qoʻllab-
quvvatlash, transportni rivojlantirish va 
oʻzaro hamkorlikning ustuvor yoʻnalishlarida 
qoʻshma dasturlarni amalga oshirish 
masalalari oʻrin oldi.

Oʻzbekiston Prezidenti nutqining 
avvalida YOII mamlakatlari bilan oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni yanada kengaytirish 
mamlakatimiz tashqi iqtisodiy siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biri ekanligini 
taʼkidladi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 21-dekabr kuni Sankt-Peterburg shahrida Oliy Yevroosiyo iqtisodiy 
kengashining navbatdagi yigʻilishida kuzatuvchi davlat rahbari maqomida ishtirok etdi.

Keyingi toʻrt yilda kuzatuvchi 
davlat maqomidagi hamkorlik davrida 
Oʻzbekistonning ittifoq mamlakatlari bilan 
tovar ayirboshlash hajmi qariyb ikki baravarga 
oshdi va 20 milliard dollarga yaqinlashdi.

Savdo, sanoat, moliya tizimi, qishloq 
xoʻjaligi, transport va boshqa sohalarda 
40 ga yaqin chora-tadbirlarni oʻz ichiga 
olgan Yevroosiyo iqtisodiy komissiyasi 
bilan 2026-yilgacha hamkorlik rejasi 
tizimli ravishda amalga oshirilmoqda. 
Kelgusi yilda qoʻshma Ishchi guruhning 
beshinchi yigʻilishini Toshkentda oʻtkazish 
rejalashtirilgan.

Oʻzbekiston savdo va yuk tashishni 
raqamlashtirish, elektron tijoratni joriy etish va 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish sohalarida 
YOIIning bir qator tarmoq dasturlarida faol 
ishtirok etmoqda.

Oliy Yevroosiyo iqtisodiy kengashining 
bu galgi yigʻilishi doirasida Oʻzbekiston va 
YOII oʻrtasida bojxona chegaralari orqali 
oʻtkazilayotgan tovarlar va transport vositalari 
toʻgʻrisidagi maʼlumotni almashish toʻgʻrisida 
bitim tuzish yuzasidan muzokaralarni 
boshlash qarori qabul qilindi.

— Ishonchimiz komil, chegaralararo 
maʼlumotlar almashinuvi bojxona nazorati 
samaradorligini oshirishga, kechikishlarni 

kamaytirishga va transport tizimlarimizni 
Yevroosiyo yoʻlaklariga integratsiya qilishga 
xizmat qiladi, — deya taʼkidladi davlatimiz 
rahbari.

Oʻzbekiston Prezidenti Yevroosiyo 
iqtisodiy ittifoqi bilan oʻzaro manfaatli 
hamkorlikning ustuvor yoʻnalishlariga alohida 
toʻxtalib oʻtdi.

Xususan, davlatimiz rahbari oʻzaro tovar 
ayirboshlashda savdo toʻsiqlarini bosqichma-
bosqich bartaraf etish muhimligini taʼkidladi. 
Texnik jihatdan tartibga solish, sanitariya va 
fitosanitariya standartlariga yondashuvlarni 
uygʻunlashtirish uchun MDH va YOII 
institutlari faoliyatini muvofiqlashtirishni 
kuchaytirish zarurligi koʻrsatib oʻtildi. Shu 
maʼnoda, Oʻzbekiston yetakchisi ortiqcha 
tartib-taomillarni bartaraf etish va talablarni 
birxillashtirish boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni 
ishlab chiqish taklifini bildirdi.

Texnik jihatdan tartibga solish, 
sertifikatlashtirish va bojxona 
maʼmurchiligidagi tafovutlar bilan bogʻliq 
masalalarni tezkor hal etish uchun tarif va 
notarif toʻsiqlar boʻyicha “Oʻzbekiston — 
YOII” qoʻshma Muvofiqlashtiruvchi guruhini 
tashkil etish taklifi ilgari surildi.

Sanoat sohasidagi hamkorlikni yanada 
kengaytirish maqsadida mamlakatimiz 

rahbari mashinasozlik, energetika, agrosanoat 
majmui, kimyo va boshqa sohalardagi 
loyihalar roʻyxatini birgalikda tuzishni taklif 
qildi.

Oʻzbekistonning Yevroosiyo taraqqiyot 
bankiga qoʻshilishi munosabati bilan 
hamkorlikning strategik yoʻnalishlarini 
birgalikda belgilash hamda ustuvor 
infratuzilmaviy va “yashil” loyihalarni, 
kichik va oʻrta biznesni qoʻllab-quvvatlashni 
qamrab olgan “yoʻl xaritasi”ni ishlab chiqish 
tashabbusi bildirildi.

Raqamli texnologiyalar sohasidagi 
hamkorlikni rivojlantirish haqida gapirar 
ekan, Oʻzbekiston Prezidenti bojxona 
maʼmurchiligini raqamlashtirish va yuk 
tashishda “uzluksiz” modelga oʻtish 
masalalari ustuvor vazifa ekanligini qayd 
etdi.

— Raqamli platformalarni, jumladan, 
elektron savdo va raqamli markirovkani 
uygʻunlashtirish boʻyicha “yoʻl xaritasi”ni 
YOIK bilan birgalikda tayyorlashni taklif 
etamiz, — dedi Oʻzbekiston Prezidenti.

Oʻzbekiston YOIIning, eng avvalo, biotib-
biyot, yangi materiallar, agrotexnologiyalar, 
energetika va robototexnika yoʻnalishlarida-
gi texnologik platformalariga qoʻshilishdan 
manfaatdor.

Turizm almashinuvini ragʻbatlantirish va 
turistik mahsulotlarning oʻzaro bogʻliqligini 
taʼminlash maqsadida davlatimiz rahbari 
Oʻzbekiston turizm sohasida integratsiyalashgan 
axborot resursini shakllantirish ishlariga 
qoʻshilishga ham tayyorligini bildirdi.

Yakunda davlatimiz rahbari Oʻzbekiston 
Yevroosiyo iqtisodiy ittifoqi bilan keng qamrovli 
va oʻzaro manfaatli sheriklikni kengaytirishga 
qatʼiy intilishini yana bir bor tasdiqladi.

Rossiya Federatsiyasiga amaliy tashrif 
doirasida N.A.Rimskiy-Korsakov nomidagi 
Sankt-Peterburg davlat konservatoriyasida 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev, Qirgʻiz Respublikasi Prezidenti 
Sadir Japarov va Tojikiston Respublikasi 
Prezidenti Emomali Rahmonga Lev Tolstoy 
nomidagi Xalqaro tinchlik mukofotini 
topshirish marosimi boʻlib oʻtdi.

Rossiya Federatsiyasi Prezidenti Vladimir 
Putin huzurida xalqaro mukofotni uning 
hayʼati raisi, Mariinskiy teatri badiiy rahbari 
va bosh direktori, Rossiya Katta teatri bosh 
direktori, dirijyor Valeriy Gergiyev topshirdi.

Uch mamlakat yetakchilari ushbu nufuzli 
mukofotga Markaziy Osiyo mintaqasida 
tinchlik va xavfsizlikni mustahkamlashga 
qoʻshgan ulkan shaxsiy hissasi uchun sazovor 
boʻldilar.

Hakamlar hayʼatining qarorida 
taʼkidlanganidek, 2025-yil 31-mart kuni 
Xoʻjand shahrida uchta davlat rahbarlari 
Davlat chegaralarining tutashgan nuqtasi 
toʻgʻrisidagi shartnoma va Abadiy doʻstlik 
toʻgʻrisidagi Xoʻjand deklaratsiyasini 
imzoladilar va shu bilan xalqaro huquq 
ustuvorligiga asoslangan umumiy va 
barobar xavfsizlikni taʼminlash, xalqlar 
oʻrtasida oʻzaro anglashuv hamda 
hamkorlikni mustahkamlashga katta hissa 
qoʻshdilar.

Ushbu mukofot insonparvarlik gʻoyalariga 
sadoqatni ifodalashi va Markaziy Osiyoni 
tinchlik, farovonlik hamda bunyodkorlik 
makoniga aylantirish yoʻlidagi umumiy 
hissaning eʼtirofi ekani taʼkidlandi. Birodar 
Oʻzbekiston, Qirgʻiziston va Tojikiston 
oʻrtasidagi munosabatlarda yangi sahifa 
ochilishi uch mamlakat xalqlarining 
siyosiy irodasi, oʻzaro ishonch va yaxshi 
qoʻshnichilikka intilishi tufayli boʻlgani qayd 
etildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat  Mirziyoyevning Rossiya 
Federatsiyasiga amaliy tashrifi davom 
etmoqda.
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Xalqaro hamkorlik

Taraqqiyot yo‘li

STRATEGIK  SHERIKLIKNING 
YANGI  BOSQICHI

“YALDO  KECHASI” 
TARIXIY  ROMANI 
KITOBXONLAR  QO‘LIDA

Kunchiqar davlat BMT, “Katta yettilik” 
(G7), Jahon savdo tashkiloti, Osiyo 
taraqqiyot banki kabi tuzilmalarda faol 
ishtirok etadi. Uning tashqi siyosati xalqaro 
huquq normalariga qatʼiy amal qilish, 
mojarolarni diplomatik yoʻl bilan hal etish 
hamda iqtisodiy hamkorlik orqali barqaror 
rivojlanishni ragʻbatlantirishga qaratilgan. 
Osiyo — Tinch okeani mintaqasida 
Yaponiya xavfsizlik, savdo va investitsiya 
jarayonlarida muhim oʻrin tutib, AQSH, 
Yevropa Ittifoqi, Janubiy Koreya va boshqa 
Osiyo davlatlari bilan strategik sheriklik 
munosabatlarini yoʻlga qoʻygan. Shu bilan 
birga, Markaziy Osiyo bilan aloqalarni 
kengaytirish mamlakat tashqi siyosatining 
istiqbolli yoʻnalishlaridan biriga aylanib 
bormoqda.

Taqdimot marosimining, dam olish kuni boʻlishiga 
qaramasdan, aynan shu sanada oʻtkazilganida oʻziga 
xos maʼno bor. Zero, taqvimga koʻra, 21-dekabrdan 
22-dekabrga oʻtadigan vaqt oraligʻi yilning eng uzun 
tuni — Yaldo kechasi hisoblanadi. 

Ana shunday ramziy nom bilan atalgan roman esa 
keng koʻlamli tarixiy asar boʻlib, xalqimiz hayotining 
mashaqqat va iztiroblarga toʻla qorongʻi tunlaridan 
hikoya qiladi.

Benazir shoirimiz Muhammad Sharif Gulxaniy 
qalamiga mansub:

Bu nechuk tunkim, oni tongi yoʻq,
Yo muazzinlarining bongi yoʻq, 
degan satrlarning romanga epigraf qilib olingani 

ham shundan dalolat beradi.
Yangi kitobni oʻquvchilarga tanitish marosimining 

ushbu maskanda — “Qatagʻon qurbonlari xotirasi” 
muzeyi joylashgan sokin hududda oʻtkazilgani ham 
bejiz emas. Oʻtgan asrning mashʼum qatagʻon yillarida 
millatimiz, xalqimizning asl farzandlari, maʼrifatparvar 
jadid bobolarimizning koʻplab mashhur namoyandalari 
oʻsha davrda Alvastikoʻprik deb nom olgan mana shu 
joyda qatl qilingan. Shu bois, tadbir avvalida qatagʻon 
qurbonlari xotirasiga hurmat bajo keltirilib, Qurʼoni 
karimdan tilovat qilindi. 

Anjumanda soʻzga chiqqan ijodkor ziyolilar, 
jamoatchilik vakillari mamlakatimizda muhtaram 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev tomonidan milliy 
tariximizni tiklash, ilm-fan, taʼlim-tarbiya, sanʼat va 
adabiyot sohalariga koʻrsatilayotgan yuksak eʼtibor 
va gʻamxoʻrlik oʻz ijobiy samarasini berayotganini 
qayd etdi. Jumladan, bugun taqdim etilayotgan “Yaldo 
kechasi” tarixiy romani ana shu yoʻldagi yangi, ulkan 
bir qadam boʻlgani taʼkidlandi.

Maʼlumki, joriy yilda buyuk adib Abdulla Qodiriy 
qalamiga mansub birinchi oʻzbek romani — “Oʻtkan 
kunlar”ning yaratilganiga 100 yil toʻldi. Bir asrdirki, 
bu oʻlmas asar necha avlod adabiyot muhiblari qalbida 
ezgulik va maʼrifat chirogʻini yoqib, millionlab 
insonlarni milliy oʻzligimiz, azaliy qadriyatlarimiz 
ruhida tarbiyalab kelmoqda. Uning bosh qahramonlari 
koʻngillardan chuqur joy olgan boʻlib, oʻz davrida 
ham, hozirgi kunda ham kitobxonlar ularning keyingi 
taqdiriga qiziqib qarashlari, asarning davomini 
xayolan tasavvur qilib yurishlarini koʻrish, kuzatish 
mumkin. 

Shu maʼnoda, ulugʻlarning ulugʻligi shundaki, 
ular hamma gapni har doim ham ochiq aytavermaydi. 
Nozik ishoratlar qiladiki, bunda aql egalarigina anglay 
oladigan botiniy belgi-alomatlar mujassam desak, 
yanglishmagan boʻlamiz. 

“Oʻtkan kunlar” romanining soʻnggi sahifalarida 
“Yozgʻuchidan” deb berilgan muxtasar izohda Abdulla 
Qodiriy asar bosh qahramoni Otabekning Vatan 
mudofaasi yoʻlida halok boʻlgani, uning Yodgorbek 
degan oʻgʻlidan ikki farzand qolgani, ularning biri 
shoʻro hukumatining masʼul ishchilaridan ekani, 
ikkinchisi esa bosmachilar safiga qoʻshilib ketgani 
haqida yozib, gʻaroyib bir asarning syujet liniyasini 
belgilab beradi. Vaqti-soati yetib, adabiyotimizning 
qaysidir isteʼdodli vakili shu mavzuni davom ettirib, 

Natijada minglab oilalarning hayoti 
oʻzgarmoqda. Kechagina ish qidirib yurgan 
yigit yoki qiz bugun oʻz ish joyiga ega, 
orzu-maqsadlari sari qadam tashlamoqda. 
Kichik tadbirkorlikni yoʻlga qoʻygan oilalar 
mahallasida xizmat koʻrsatish, ishlab chiqarish 
yoki hunarmandchilikni yoʻlga qoʻyib, iqtisodiy 
va ijtimoiy faolligi ortayotgani islohotlarning 
amaldagi samarasidir.

— Joriy yilda viloyatimiz boʻyicha 58 ming 
991 nafar ishsiz fuqaro roʻyxatga olindi, — deydi 
Jizzax viloyati kambagʻallikni qisqartirish va 

MARKAZIY OSIYO VA YAPONIYA:

Yaponiya jahondagi eng yirik 
iqtisodiyotlardan biri boʻlib, 
yuqori qoʻshimcha qiymatga ega 
mahsulotlar ishlab chiqarishga 
ixtisoslashgan. Mamlakat iqtisodiyoti 
sanoat, mashinasozlik, elektronika, 
robototexnika, avtomobilsozlik, kimyo 
va energetika sohalariga tayanadi. Uning 
kompaniyalari dunyo bozorida sifat, 
ishonchlilik va innovatsiya ramzi sifatida 
keng tan olingan. Ilmiy tadqiqotlar, 
raqamli texnologiyalar, sunʼiy intellekt, 
“yashil” energetika hamda ekologik 
toza ishlab chiqarish sohalaridagi 
yetakchilik Yaponiyaning barqaror 
iqtisodiy rivojlanishini taʼminlayotgan 
muhim omillardan. Davlat tomonidan 
innovatsiyalarni qoʻllab-quvvatlash, 
ilm-fan va ishlab chiqarish oʻrtasidagi 
uzviy integratsiya mamlakat iqtisodiy 
barqarorligining asosiy tayanchidir.

Oʻzbekiston va Yaponiya oʻrtasida 
diplomatik munosabatlar 1992-yilda 
oʻrnatilgan boʻlib, shu davrdan buyon 
ikki mamlakat oʻrtasidagi aloqalar izchil 
ravishda rivojlanib kelmoqda. Ikki 
tomonlama munosabatlar siyosiy muloqot, 
savdo-iqtisodiy hamkorlik, investitsiyalar, 
taʼlim, sogʻliqni saqlash va infratuzilmani 
rivojlantirish sohalarini qamrab olgan 
holda kengayib bordi. Kunchiqar 
davlat tomonidan koʻrsatilayotgan 
rasmiy taraqqiyot yordami doirasida 
Oʻzbekistonda qator yirik ijtimoiy-
iqtisodiy loyihalar amalga oshirildi.

Soʻnggi yillarda mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi hamkorlik sifat jihatidan yangi, 
mazmunan esa yanada chuqurlashgan 
bosqichga koʻtarildi. Bu jarayon, avvalo, 
yurtimizdagi keng qamrovli islohotlar, 
ochiq tashqi siyosat va investitsiya 
muhitini liberallashtirish siyosati bilan 
uzviy bogʻliq. Yaponiya ushbu islohotlarni 

izchil qoʻllab-quvvatlab, Oʻzbekistonni 
Markaziy Osiyodagi ishonchli va istiqbolli 
strategik sherik sifatida koʻrmoqda.

Ikki mamlakat oʻrtasida oliy va yuqori 
darajadagi oʻzaro tashriflar soʻnggi yillarda 
muntazam tus oldi. Davlat rahbarlari 
darajasida erishilgan kelishuvlar siyosiy 
muloqotni mustahkamlash bilan birga 
amaliy hamkorlik uchun aniq “yoʻl 
xaritalari”ni belgilab berdi. Siyosiy 
ishonch va oʻzaro hurmatga asoslangan 
munosabatlar iqtisodiy hamda gumanitar 
sohalardagi qoʻshma loyihalar sonining 
ortishiga xizmat qilmoqda.

Iqtisodiy hamkorlikda Yaponiya 
tomonining imtiyozli kreditlari, grantlari 
va moliyaviy koʻmagi muhim oʻrin 
tutadi. Ushbu mablagʻlar energetika, 
transport infratuzilmasi, suv xoʻjaligi, 
sogʻliqni saqlash va shaharsozlik 
sohalarida yirik loyihalarni amalga 
oshirishga yoʻnaltirilmoqda. Ayniqsa, 
energiya samaradorligini oshirish, elektr 
energetikasi tizimini modernizatsiya qilish 
hamda muqobil energiya manbalarini joriy 
etish sohalaridagi hamkorlik strategik 
ahamiyat kasb etmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, “Markaziy 
Osiyo+Yaponiya” muloqoti doirasida 
oʻtkazilgan davlat rahbarlari darajasidagi 
sammit mintaqa va Yaponiya oʻrtasidagi 
hamkorlik munosabatlarini sifat jihatidan 
yangi bosqichga koʻtarishga xizmat qiladi. 
Ushbu sammitda Prezidentimiz ilgari 
surgan taklif va tashabbuslar hamkorlikni 
uzoq muddatli, tizimli va natijaga 
yoʻnaltirilgan shaklda rivojlantirishga 
qaratilgan. Ayniqsa, 2040-yilga qadar 
moʻljallangan hamkorlik strategiyasini 
ishlab chiqish gʻoyasi Markaziy Osiyo 
va Yaponiya oʻrtasidagi munosabatlarni 
strategik rejalashtirish asosida olib borish 
imkonini yaratadi.

Sammitlarni davlat rahbarlari darajasida 
muntazam oʻtkazish tashabbusi mazkur 
formatning siyosiy nufuzini oshirish, qabul 
qilinayotgan qarorlar ijrosini taʼminlash 
va oʻzaro ishonchni mustahkamlashga 
xizmat qiladi. Navbatdagi sammitlardan 
birini qabul qilishga tayyor ekanini 
bildirishi Oʻzbekistonning mintaqaviy 
hamkorlikda faol va tashabbuskor subyekt 
sifatidagi oʻrnini yanada mustahkamladi. 
Ekspertlar forumini taʼsis etish taklifi esa 
qarorlar qabul qilish jarayonini ilmiy-
tahliliy asoslar bilan boyitib, yangi gʻoya 
va amaliy mexanizmlarni ishlab chiqishda 
muhim oʻrin tutadi.

Iqtisodiy yoʻnalishda ilgari surilgan 
tashabbuslar alohida strategik ahamiyatga 
ega. Markaziy Osiyo infratuzilmasi 
va sanoatini rivojlantirish investitsiya 
jamgʻarmasini tashkil etish, “Sifatli 
infratuzilma” dasturini yoʻlga qoʻyish 

hamda Yaponiya texnoparklarining 
mintaqaviy tarmogʻini barpo etish 
gʻoyalari mintaqa iqtisodiyotini 
modernizatsiya qilish, sanoat 
kooperatsiyasini chuqurlashtirish va 
texnologiyalar transferini jadallashtirishga 
xizmat qiladi. Bu tashabbuslar Markaziy 
Osiyoni global ishlab chiqarish va logistika 
zanjirlariga integratsiya qilish imkoniyatini 
kengaytiradi.

Raqamli transformatsiya sohasida taklif 
etilgan “Markaziy Osiyo — Yaponiya” 
raqamli xabi tashabbusi mintaqaning 
kelgusi iqtisodiy oʻsishi uchun muhim 
omildir. Sunʼiy intellekt, “buyumlar 
interneti”, kiberxavfsizlik va innovatsion 
iqtisodiyot yoʻnalishlarida qoʻshma 
platforma yaratish raqamli tengsizlikni 
kamaytirish, zamonaviy texnologiyalarni 
joriy etish va yangi ish oʻrinlarini ochishda 
katta ahamiyatga ega. Bu esa mintaqaning 
raqobatbardoshligini oshirishda Yaponiya 
tajribasidan samarali foydalanish imkonini 
beradi.

Transport, “yashil” energetika va 
ekologiya sohalaridagi tashabbuslar 
barqaror rivojlanish konsepsiyasiga toʻliq 
mos keladi. Tezyurar poyezdlar, logistika 
markazlari, raqamlashtirilgan transport 
yoʻlaklari, qayta tiklanadigan energetika, 
kogeneratsiya va atrof-muhitni muhofaza 
qilish boʻyicha qoʻshma dasturlar mintaqa 
davlatlarining iqtisodiy oʻsishi bilan 
birga ekologik xavfsizlikni taʼminlashga 
qaratilgan. Seysmik xavfsizlik sohasida 
Yaponiya tajribasini joriy etish esa aholi 
xavfsizligini oshirish va shaharsozlikda 
barqarorlikni taʼminlash nuqtayi nazaridan 
alohida ahamiyatga ega.

Madaniy-gumanitar hamkorlik boʻyicha 
ilgari surilgan tashabbuslar — taʼlim 
vazirlari yigʻilishi, universitet rektorlari 
forumi va yoshlar tarmoq dasturlari — 
uzoq muddatli hamkorlikning mustahkam 
ijtimoiy poydevorini yaratishga xizmat 
qiladi. Sammitda xalqaro siyosat va 
mintaqaviy xavfsizlik, jumladan, 
Afgʻoniston masalasida yakdil pozitsiya 
bildirilgani “Markaziy Osiyo+Yaponiya” 
formatining faqat iqtisodiy emas, balki 
siyosiy barqarorlikni taʼminlashga 
qaratilgan muhim platformaga 
aylanayotganini koʻrsatdi.

Umuman olganda, “Markaziy Osiyo 
+ Yaponiya” muloqoti doirasida oʻtgan 
davlat rahbarlari darajasidagi birinchi 
sammitda ilgari surilgan tashabbuslar 
hamkorlikni strategik, kompleks va 
uzoq muddatli sheriklik darajasiga olib 
chiqishga qaratilganini yaqqol koʻrsatdi. 
Sammit yakunida qabul qilingan Tokio 
deklaratsiyasi Markaziy Osiyo davlatlari 
va Yaponiyaning mazkur yoʻnalishdagi 
umumiy siyosiy irodasini mustahkamlab, 
hamkorlikni institutsional asosda 
rivojlantirish uchun zamin hozirladi. 
Oʻzbekiston uchun sammit natijalari 
mamlakatning mintaqaviy hamkorlikdagi 
faol va tashabbuskor mavqei yanada 
kuchaygani, Markaziy Osiyo miqyosida 
esa mazkur format barqaror rivojlanish va 
global iqtisodiy jarayonlarga integratsiyani 
chuqurlashtirishga xizmat qilayotganini 
tasdiqladi.

Odiljon MAMATKARIMOV,
Oliy Majlis Senatining xalqaro munosabatlar, 
tashqi iqtisodiy aloqalar, xorijiy investitsiyalar va 
turizm masalalari qoʻmitasi raisi oʻrinbosari

yangi tarixiy asar yaratishini kutish mumkin edi. Va 
oradan 100 yil oʻtib, mana shu goʻzal orzu oʻzining 
badiiy inkishofini topdi. 

Koʻp yillik ijodiy faoliyati davomida Abdulla 
Qodiriyni oʻziga maʼnaviy pir deb bilib, qalam 
tebratib kelayotgan taniqli yozuvchi Xayriddin Sulton 
tomonidan tarixiy hujjatlar asosida yaratilgan badiiy 
toʻqima “Yaldo kechasi” romani uchun asos boʻlib 
xizmat qilgan.

Kitobning masʼul muharriri, atoqli adib va tarjimon, 
Oʻzbekiston Qahramoni Ibrohim Gʻafurov asarni 
zamonaviy oʻzbek adabiyotida tamomila kashfiyot 
deb baholagan boʻlsa, adabiyotshunos olim, akademik 
Shuhrat Sirojiddinov uni shunday taʼriflaydi:

— Roman gʻoyaviy maqsadi, mavzu-mundarijasi, 
gʻaroyib badiiy kompozitsiyasi jihatidan bugungi 
adabiyotimiz rivojida, shubhasiz, katta bir voqeadir. 
Ushbu asarni zamonaviy oʻzbek milliy nasrining 
“Oʻtkan kunlar” romanidan keyingi yuz yillik tarixida 
individualligi va jozibadorligi, milliy ruhi bilan ajralib 
turadigan yuksak saviyadagi kitob deb bemalol ayta 
olamiz. 

Shu bois, bugungi kitobxonlar, ayniqsa, 
yoshlarimiz, romanda yozilganidek, “Turkistonning 
tuganmas qaygʻusi, elning bedavo dardi, vatandorlik 
armoni, ozodlik va adolat, maʼrifatli jamiyat orzusi, 
mahrumiyat va magʻlubiyat alamlaridan, zulm 
va jaholat hukmron boʻlgan yaldo kechalarining 
nihoyasiz istibdodidan hasrat va faryod chekib” hikoya 
qiladigan bu asarni albatta oʻqib-uqishlari kerak, deb 
hisoblayman. 

Taqdimot marosimida, shuningdek, Nurboy 
Jabbor, Bahodir Karim, Shuhrat Rizayev, Xondamir 
Qodiriy, Zebo Mirzayeva, Olimjon Davlatov kabi 
taniqli munaqqid va adiblar ham soʻzga chiqib, 
“Yaldo kechasi”da XIX asrning ikkinchi yarmi va XX 
asrning birinchi choragida Turkistonda hukm surgan 
keskin ijtimoiy-siyosiy vaziyat, mustabid tuzum 
zoʻravonliklari, millatparvar zotlarning fidokorona 
kurashi, ajdodlarimiz boshiga tushgan cheksiz 
musibatlar haqqoniy va taʼsirchan tasvirlanganini qayd 
etdi. 

Ushbu asar yangi Oʻzbekistonda davlatimiz 
rahbari Shavkat Mirziyoyev tomonidan amalga 
oshirilayotgan ochiqlik va erkinlik siyosatining 
hosilasi oʻlaroq dunyoga kelgani eʼtirof etilib, bugungi 
kunda milliy istiqlolimizni asrash, uni har tomonlama 
mustahkamlash, yosh avlodimizni Vatanga muhabbat, 
mustaqillik gʻoyalariga sadoqat ruhida tarbiyalash 
jamiyatimiz barcha aʼzolarining, avvalambor, millat 
ziyolilarining masʼuliyatli va sharafli burchi ekani 
alohida taʼkidlandi. 

“Yaldo kechasi” tarixiy romani “Xaybar — 25” 
nashriyoti tomonidan lotin va kirill alifbolarida 
tayyorlanib, “Credo Print” bosmaxonasida chop 
etilgan. 

Elmurod KARVONLI,
Oʻzbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi aʼzosi

Doʻstlik tajribasi mamlakat boʻylab ommalashadi
Har qanday yurtning qudrati 
boyliklarida emas, avvalo, 
fuqarolarining baxti, qadri va 
farovonligida namoyon boʻladi. 
Yangi Oʻzbekistonda har bir 
islohot, har bir oʻzgarish va 
yangi dasturlar markazida 
inson qadri, taqdiri turibdi. 
Hududlarda aholining 
bandligini taʼminlash, oʻz 
salohiyatini roʻyobga chiqarishi 
uchun imkoniyat berish, 
oilalarning barqaror daromad 
manbaiga ega boʻlishi uchun 
qulay muhit yaratishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda.

bandlik bosh boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Sherali Sulaymonov. — Shu yilning 10 oyida 32 
ming 491 nafar kishining bandligi taʼminlandi, 
61 ta mahalla ishsizlikdan xoli hududga 
aylantirildi. 2025-yil yakuniga qadar qolgan 
26 ming 500 fuqaroni ish bilan taʼminlab, 
ishsizlik darajasini 4,7 foizga tushirish choralari 
koʻriladi. Bundan tashqari, yil avvalida 30 ming 
oila Kambagʻal oilalar reyestriga kiritilgandi. 
Oʻtgan davrda individual rejalar doirasida 19 
ming 972 ta oilaning daromadini oshirishga 
qaratilgan 33 ming 854 ta xizmat koʻrsatildi. 
Natijada kambagʻallik darajasini yil boshidagi 
11,8 foizdan 4,8 foizga tushirishga erishildi.

Darhaqiqat, Jizzax viloyatida kambagʻallikni 
qisqartirish borasida ijobiy natijalar qoʻlga 
kiritilmoqda. Ayniqsa, Doʻstlik, Paxtakor va 
Forish tumanlarida kambagʻal oilalar soni 4-5 
barobargacha kamayganini davlatimiz rahbari 
ham eʼtirof etdi.

“Doʻstlik tumaniga berilgan 5 milliard soʻm 
maqsadli ishlatilib, Chinobod mahallasidagi 2 
kilometrli koʻchaning infratuzilmasi yaxshilandi. 
Ishning samarasi koʻringani sabab yana 10 
milliard soʻm ajratilgan edi. Natijada daryo boʻyi 
obod qilindi, savdo-servis uchun qulay sharoit 
yaratildi, 130 ta yangi tadbirkor ish boshlab, 700 
nafar odam ishli boʻldi”, dedi Prezidentimiz.

— Mahallamizdan oʻtuvchi kanalning ikki 
yoqasi qarovsiz edi. Kechasini qoʻyavering, 

hatto kunduzi farzandlarimizning kanal atrofida 
yurishidan xavotir olardik, — deydi Doʻstlik 
tumani Mevazor mahallasida yashovchi Odil 
Alimov. — Qisqa muddatda shunday ovloq 
joy obod boʻlib, nafaqat mahallamiz, balki 
tumanimiz ahlining sevimli sayilgohiga 
aylandi. Kechqurunlari qoʻshnilar bilan 
farzandlarimiz hamrohligida bu yerga sayrga 
kelamiz. Bolalarimizning shodon oʻyin-

kulgisini koʻrib, mana shunday goʻzal, obod, 
tinch yurtda yashayotganimizga shukr qilamiz. 
Tumanimiz chiroy ochayotgani sayin odamlar 
ham doimiy ish oʻrniga ega boʻlyapti. Masalan, 
jiyanim ushbu loyiha tufayli sotuvchi boʻlib 
ishlay boshladi. Hozir qish boʻlishiga qaramay, 
kanalning ikki tarafi kechayu kunduz gavjum. 
Bahor, yoz fasllarida odam bundan-da koʻp 
kelishi shubhasiz.

Tumanning “Sanoatchilar” MFY hududidagi 
eski chiqindi toʻkish poligoni hududida 
tadbirkorlar tomonidan “Mikrosanoat va 
xizmat koʻrsatish markazi” qurilib, faoliyati 
yoʻlga qoʻyilgan. Umumiy qiymati 45 milliard 
soʻm boʻlgan mazkur majmuadan zamonaviy 
tikuvchilik sexi, chinni mahsulotlar ishlab 
chiqarish, suvni qayta ishlash, qurilish 
materiallari ishlab chiqarish korxonalari kabi 
qirqqa yaqin loyiha joy olgan. Muhimi, mingdan 
ziyod kishi ish bilan taʼminlangan. Tikuvchilik 
sexidagi tikuv-trikotaj mahsulotlari toʻliq 
eksport qilinmoqda.

Shuningdek, tuman markazidagi 10 gektar 
yerda drayver loyiha sifatida 10 mingdan ortiq 
yoshni qamrab oladigan, qiymati 50 milliard 
soʻmlik yoshlar shaharchasi bunyod etilmoqda. 
Ushbu shaharchadagi yozgi va qishki olimpiada 
sport turlari bilan shugʻullanishga moʻljallangan 
zamonaviy majmua foydalanishga topshirilish 
arafasida. Ayni paytda bu yerda AT markazi, 
yoshlar amfiteatri, kutubxona, ovoz yozish 
studiyasi, oila maktabi va 20 dan ziyod attraksion 
faoliyat yuritmoqda.

Viloyatda ehtiyojmand oilalarning ijtimoiy-
iqtisodiy ahvoli yaxshilanishida “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturi muhim oʻrin tutmoqda. 
Misol uchun, Arnasoy tumanida joriy yilda ushbu 
dastur orqali umumiy qiymati 24 milliard soʻmlik 
466 ta mikroloyiha amalga oshirilib, mingga yaqin 

fuqaro daromadli boʻldi. Xususan, tumandagi 3500 
dan ziyod odam yashayotgan Bobur mahallasida 
fuqarolarning qiziqishiga qarab, drayver sohalar 
aniqlandi. Yangi xizmat turlari koʻpaytirilib, ish 
oʻrinlari ochildi. Mahallada bugun ana shunday 
barqaror daromadga ega oilalar soni ortib boryapti. 
Jumladan, Mehribon Muhiddinova 100 million 
soʻm imtiyozli kredit olib, zamonaviy uskunalar 
xarid qilib, sutni qayta ishlaydigan kichik 
korxonaga asos soldi. Tadbirkor bir kunda 700 litr 
sutni qayta ishlab, yetti turdagi mahsulot tayyorlab, 
ichki bozorga yetkazib bermoqda. Muhimi, 
oilaning toʻrt aʼzosi doimiy ish oʻrniga ega boʻldi.

Tursunoy Mamatqulova parrandachilik 
yoʻnalishida ishlash istagini bildirdi. Taklifi 
qoʻllab-quvvatlandi. Hozir onaxon xonadonida 
100 dan ziyod oʻrdak va tovuq oilaga daromad 
keltiryapti. Yaqinda uyining boʻsh turgan 
xonasidan unumli foydalanib, qoʻziqorin 
yetishtirishni ham yoʻlga qoʻydi.

— Nafaqaga chiqqanimda keyin uyda 
bekor oʻtirmay, hokim yordamchisi tavsiyasiga 
koʻra dastlab parranda boqa boshladim. Endi 
qoʻziqorin yetishtirish bilan shugʻullanyapman, 
— deydi Tursunoy Mamatqulova. — Oilamizga 
qoʻshimcha daromad keltirayotganimdan 
xursandman. Tadbirkorlik har bir insonga, har bir 
oilaga kerak. Ishingiz natijasini koʻrib, ruhingiz 
koʻtariladi, xursand boʻlasiz, charchogʻingiz 
chiqadi. Muhimi, doimiy daromad tufayli 
birovga muhtoj boʻlmaysiz.

Mazkur misollar mamlakatimizdagi islohotlar 
xalqimiz farovonligini oshirishga qaratilganini 
yana bir bor tasdiqlaydi. Bu boradagi ulkan 
maqsadlar, rejalar roʻyobi yurtdoshlarimiz 
hayotini tubdan yaxshilashga xizmat qilmoqda.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ODAMLAR ISHLI, MAHALLALAR OBOD

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!

Shu yilning 21-dekabr, yakshanba 
kuni poytaxtimizning Yunusobod 
tumanidagi “Shahidlar xotirasi” 
majmuasida yilning favqulodda 
gʻaroyib nasriy asari — “Yaldo 
kechasi” tarixiy romanining koʻpdan 
buyon kutilayotgan taqdimot 
marosimi boʻlib oʻtdi. Unda taniqli 
shoir va yozuvchilar, adabiyotshunos 
olimlar, taʼlim, madaniyat va sanʼat 
sohasi namoyandalari, talaba yoshlar, 
ommaviy axborot vositalari xodimlari 
ishtirok etdi. Yaponiya jahon siyosati va 

iqtisodiyotida muhim oʻrin 
tutadigan, ilgʻor texnologik 
rivojlanishga ega davlatlardan. 
Yuqori iqtisodiy qudrati, 
innovatsion salohiyati 
hamda tashqi siyosatdagi 
barqaror va pragmatik 
yondashuvi mamlakatni 
xalqaro munosabatlar tizimida 
taʼsirchan subyekt sifatida 
namoyon etmoqda. Qolaversa, 
tinchlikparvar hamda 
barqarorlik va taraqqiyotni 
qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
tashqi siyosat yurituvchi davlat 
sifatida eʼtirof etilgan.

Taqdimot
YANGI O‘ZBEKISTON



* * *
Bugun “Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi natijasida xalqimiz turmush tarzida yangi 

imkoniyatlar, yangi sahifalar ochilmoqda. Keng qamrovli islohotlar har bir hududda oʻzining aniq 
natijasini bermoqda.

Qaysi hududga bormang, tomorqadan unumli foydalanish, issiqxona xoʻjaliklari, gulchilik va 
kichik biznesning turli yoʻnalishlarini rivojlantirayotgan fidoyilarga duch kelasiz. Ular nafaqat oʻz 
oilalariga mustahkam tayanch, balki mahalla hayotiga yangi ruh va harakat bagʻishlayotgan yangi 
davr ishbilarmonlaridir.

Ulardan bir guruhining hayoti bilan tanishar ekanmiz, imkoniyatlardan unumli foydalanish 
asnosida kambagʻallikdan chiqib, munosib hayot darajasiga erishganining guvohi boʻlamiz. 
Ularning har biri iroda, mehnat va intilish bilan roʻzgʻoriga baraka, hayotiga esa goʻzal maqsadlar 
kirita olgan.

Ha, insonning farovon, toʻkin va xotirjam hayot kechirishi, avvalo, uning oʻzidagi iroda va halol 
mehnatiga bogʻliq. Xonadonida tinchlik, mehnatida baraka boʻlishini istagan har bir inson bugungi 
islohotlardan unumli foydalangan holda oʻz saʼy-harakatlari bilan toʻkin va toʻkis hayotga erishishi 
mumkin.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

— Yillar mobaynida 7 farzandim bilan 
boshpanasiz, tashlandiq joyda chayla qurib 
yashadik. Baʼzan yeyishga non topolmay, 
propiskam yoʻqligi uchun farzandlarimni 
maktabda oʻqita olmay, juda tushkun 
kayfiyatda yurgan  vaqtlarimda kun kelib, meni 
“Gulchi opa” deb atashlarini xayolimga ham 
keltirmagandim. Chunki 6 yil oldin “Temir 
daftar”da roʻyxatda turar, ahvolim nochor edi. 

Bugungi kunda Zarbdor tumanidagi “Zarbdor 
zirapchasi gul koʻchatlarini yetishtirish tomorqa 
xizmati” MCHJ direktoriman, 35 nafar doimiy 
ishchim bor. Oʻtgan yili “Yil ayoli” tanlovi 
respublika bosqichida ishtirok etib, “Yilning eng 
jonkuyar ayoli” nominatsiyasida gʻolib boʻldim. 
Joriy yil avgustida esa Prezidentimiz farmoni 
bilan “Faol tadbirkor” koʻkrak nishoniga 
munosib koʻrildim.  

Hozirgi yashab turgan joyimiz, tomorqa 
xoʻjaligimiz ilgari tashlandiq, taqir yer edi. 
Aynan shu yerga kelib, kichik bir kapa tikib 
yashaganmiz. Turmushdagi qiyinchiliklar, 
tushunmovchilik va aldovlar tufayli 
farzandlarim bilan uysiz, koʻchada qolganmiz. 
Holing qanday kechyapti, bolalaring nima 
yeb, nima ichyapti, kiyishga kiyimi, yotarga 
joyi bormi, nega ayol boshing bilan koʻchada 
yashayapsan, qishning izgʻirini, yozning 
jaziramasida bu yerda qanday jon saqlaysizlar 
deb soʻraydigan odam boʻlmagan.

Beadad shukrki, soʻnggi yillarda yurtimizda 
kechayotgan yangilanishlar bois, roʻshnolik 
koʻrdim. Hech kutmaganim holda hayotimda 
yaxshi oʻzgarishlar roʻy berdi. Buning uchun 
Prezidentimizdan cheksiz minnatdorman!

Olti yil oldin oʻsha vaqtdagi tuman hokimi 
kelib yashash tarzimni koʻrdi, “Nega bunday 
ahvolda yashab yuribsiz, farzandlaringiz 
maktabda oʻqimayotgan ekan, nima uchun 

— Turmush oʻrtogʻim va bir bolam nogiron. 
Shu bois, roʻzgʻorning kam-koʻstini toʻldirishga 
harakat qilardim. Ayniqsa, birinchi guruh 
nogironi boʻlgan oʻrtancha farzandimning 
parvarishi, dorilari va kundalik ehtiyojini 
taʼminlash eng ogʻir sinovlardan biri edi. Voyaga 
yetmagan uch bolaning kundalik xarajatlari ham 
bunga qoʻshilib, uzoq yillar tinkamni quritdi.

Yaxshiyam orzu bor. Bu kunlar kelishini 
yillar boʻyi kutib, niyat qilib yashadim. Yoʻqsa, 
bilmadim, turmushning bu ogʻir sinovlariga 
qanday bardosh berardim? Har holda hayotim 
qachondir oʻnglanishini bilardim.

Shukrki, oʻylaganlarim, yaxshi niyatlarim 
roʻyobga chiqmoqda. Davlatimiz xalqimizni, 
yurtdoshlarimiz davlatimizni qoʻllashi ortidan 

— Yoʻqchilik qursin, qora qozonni 
qaynatishdan boshqa tashvish xayolingga 
kelmaydigan paytda farzandlaring biror 
tansiq taom pishirib yoki yangi kiyim olib 
berishingni soʻrasa, gʻalati holga tushib 
qolarkansan. Soʻraganini qilay desang imkoning 
yoʻq, vaziyatni aytib koyisang, ular bola, 
tushunmasligi mumkin, boshqa tomondan, ular 
bu narsalarni soʻrashga haqli. Shunday kezlari 
javobi yoʻq savollarimdan maʼyus tortardim.

Bunday tushkunlik ruhiyatga ham taʼsir 
qilarkan. Soʻnggi yillardagi oʻzgarishlar tufayli 
oilaviy sharoitimizni oʻrganib chiqib, “Ayollar 
daftari”ga roʻyxatga qoʻyishganida aytarli 
oʻzgarish boʻlishiga ishonmagandim. Mahalla 
faollari bankdan kredit olishimni tavsiya qildi, 
ijtimoiy daftarda turganim uchun imtiyoz 
asosida 30 million soʻm oldik. 

Shu asosda tomorqamizda ikki sotixli 
kichik issiqxona barpo etib, dehqonchilikni 
yoʻlga qoʻydik. Bu kutganimizdan tezroq natija 
berganini koʻrib juda ruhlandik. Hozirga kelib, 
qoʻshimcha daromadimiz hisobidan issiqxonani 
olti sotixgacha kengaytirdik. Yil davomida uch 
marta hosil yetishtiramiz. Asosan, pomidor va 
bodringdan barqaror daromad olyapmiz. Yana 
chorvachilikni ham yoʻlga qoʻydik.

Daromadimiz yaxshi, shuning hisobidan 
uy-joyimizni taʼmirladik, qoramollarni 

ENDI HAM YERLI, 
HAM UYLIMAN

TAQDIRNING MENGA BERGAN INʼOMI

DAVLATIMIZ QOʻLLAB-QUVVATLOVI 
BILAN SHU DARAJAGA ERISHDIM

Komila JOʻRAYEVA
Jizzax viloyati Zarbdor tumani:

mahallaga yoki bizga murojaat qilmadingiz, 
mahalla faollari ahvolingizni soʻramadimi?” 
degan savollarni berdi. 

Indamadim. Zero, yillar davomida yordam 
soʻrab men taqillatib bormagan idora eshigi, 
koʻmaklashing, ahvolim ogʻir deya aytmagan 
mutasaddi rahbar qolmagandi. Shuning 
uchunmi, oʻsha paytlarda hech kimdan koʻmak 
soʻramaganman. Hokimning “Sizga nima 
yordam qilaylik?” degan soʻroviga, “Menga yer 
bering, mehnat qilib, oʻzim oyoqqa turaman”, 
dedim.  Shundan soʻng yer ajratib berildi. 

Davlatimiz koʻmagi bilan issiqxona qurdik, 
bolalarim bilan asta-sekin issiqxonalarni 
koʻpaytirdik. Tumanda gulchilik yoʻnalishida 
doimiy faoliyat yurituvchi birorta tadbirkor 
yoʻqligi bois, bu sohaga ehtiyoj bor edi. 
Yaqinda quduq qazdirib, suv chiqardik. 
Ungacha ekinlarni chelaklab suv tashib 
sugʻorardim. Vaqt oʻtib, yon-atrofni obod qilib, 
mevali koʻchatlar ekdim. Davlatimizning yana 
bir moddiy qoʻllovi bilan ikki xonali uy uchun 
boshlangʻich toʻlov qildim. 

Aslida, turmush qiyinchiliklaridan ortib 7 
farzandni tarbiyalash, voyaga yetkazishning 
oʻzi boʻlmaydi. Hayotim asta-sekin izga tushdi, 
qiyinchiliklar ortda qoldi. Hozir mutasaddi 
rahbarlar faoliyatimni doim qoʻllab, koʻmak 
berib kelyapti. Kadastr qilish, issiqxonani 
gazlashtirish orqali faoliyatim ancha rivojlandi.

Bugun yangi Oʻzbekistonimizda 
yangilanishlar nafasi esyapti. Insonparvar, 
taraqqiyparvar islohotlar hisobiga men kabi 
uysiz, ishsiz, boshpanasiz odamlar hayotida 
olamshumul yaxshi oʻzgarishlar roʻy bermoqda.

Aytgancha, korxonamiz 2022-yilda faoliyat 
boshlagan boʻlsa, 2025-yil boshida 100 
million soʻm kredit evaziga yana 5 gektar yer 
olib, manzarali gul koʻchatlari yetishtirishni 
boshladik. Hozir gullarning 500 xildan ziyodini 
yetishtiryapman. Issiqxonalarni kengaytirib, 
gulchilikdan tashqari turli mevali daraxtlar 
yetishtirish va ichki bozorda sotish, koʻkat 
va rezavorlarning urugʻini qadoqlab, savdo 
qilishni yoʻlga qoʻydim. Bundan tashqari, 
parrandachilik va chorvachilikni ham izga 
tushiryapman. 

Ishsiz xotin-qizlarga tomorqachilik sirlarini 
oʻrgatish orqali doimiy daromad manbaiga ega 
boʻlishida koʻmak berish bilan birga ularning 
maʼnaviy olamini boyitish uchun “Zirapcha” 
nomli kutubxona tashkil qildim.

Toʻgʻrisi, davlatimiz yaratib berayotgan 
imkoniyatlar orqali 40 yoshimda 
kambagʻallikdan chiqib, tadbirkor ayolga 
aylandim. Asosiysi, farzandlarim oliy 
taʼlim muassasalarida, kichiklari maktabda 
oʻqiyapti. Davlatimiz gʻamxoʻrligi va qoʻllab-
quvvatloviga javoban ehtiyojmand oilalar,  
qiynalgan ayollarga koʻmak berishga harakat 
qilyapman. 

— Mahallamizdagi hokim yordamchisining koʻmagi va qoʻllab-quvvatlovi 
tufayli nafaqat oʻzim, balki oila aʼzolarimning hayoti ham yaxshi tomonga 
oʻzgardi, ogʻir xastalikdan forigʻ boʻldim. Balki bu taqdirning menga 
bergan inʼomidir. 

Narzullo ZABIXULLAYEV
Toshkent viloyati Zangiota tumani:

Yillar davomida otamning qorovullikdan 
topgan ish haqi hisobidan kun kechirganmiz. 
Oilamizda 6 kishimiz, barchamiz birgina 
otamning maoshiga koʻz tikib yashardik. Inson 
hayoti bir yilda emas, bir lahzada oʻzgarib 
ketadi deyishsa ishonmasdim. Yoʻqchilik, 
yetishmovchilikda yashashni davom ettirish 
mumkin emasligini, nimadir qilishim kerakligini 
oʻylardim-u, ishni nimadan boshlashni 
bilmasdim. 

Bir yoqda shifokorlar qoʻygan ogʻir 
tashxis, ikkinchi tomonda qoʻlimiz kaltaligi. 
2024-yilda mahallamizdagi hokim yordamchisi 
xonadonimizga keldi. Bolaligimdan dizayn 
sohasiga qiziqqanim bois, turli andozalarni 
chizib oʻtirgandim. Hokim yordamchisi 
chizmalarimni koʻzdan kechirar ekan, nega 
ishlamasligimni soʻradi. “Betobman, onkologik 

kasallik bilan ogʻriganman”, dedim. U meni 
malakali shifokorlarga olib borishini aytdi.

Bir necha kundan soʻng shifoxonaga bordik, 
qayta tekshiruvlardan oʻtdik. Xullas, sogʻligʻim 
tiklana boshladi.

Oz fursat oʻtmay, oilaviy tadbirkorlik dasturi 
doirasida xonadonimizda bichuvchilik xizmati 
bilan shugʻullanishga bankdan 33 million soʻm 
imtiyozli kredit oldim. Dastlab ishimni yakka 
tadbirkor sifatida boshlagan boʻlsam, hozir 
20 ishchi-xizmatchi bilan davom ettiryapman. 
Ularning bir qismi kambagʻal oilalar aʼzolari.

Kichik tadbirkorligim bugun tibbiyot 
kiyimlari tikish va bichuvchilikka ixtisoslashgan 
oilaviy korxonaga aylandi. Hozir 27 yoshdaman, 
oylik daromadim 80 milliondan ziyod.

Bundan tashqari, olti sotixli tomorqamizda 
shamshod oʻsimligini yetishtirishni yoʻlga 
qoʻydik. Donasini 65 mingdan sotamiz, olti oyda 
800 dona shamshod yetishtiriladi. Daromadimiz 
hisobiga xonadonimizni taʼmirladik, turmush 
sharoitimizni yaxshiladik, avtomobil ham 
oldik. Quvonarlisi, singlim va ukamni turli 
toʻgaraklarda oʻqityapman. 

Albatta, hayotimdagi bu oʻzgarishlar oʻz-
oʻzidan boʻlmadi. Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlidagi islohotlar barcha jabhadagi 
yangilanishlar, katta-katta yutuqlar, biz kabi 
millionlab insonlar taqdiri yaxshi tomonga 
oʻzgarishiga asos boʻlyapti. Buning uchun 
Prezidentimizdan cheksiz minnatdorman!

Shohista NURMAMATOVA
Buxoro viloyati Qorakoʻl tumani:

mamlakatimiz tez rivojlanyapti. Yaʼni bugun 
barchaga tadbirkorlik, ish, oʻqish, sport 
uchun yaxshi sharoit yaratib berilyaptiki, 
undan unumli foydalanayotganlarning yutugʻi 
yigʻilib, Oʻzbekistonimizni har tomonlama 

yuksaltirmoqda. Asosiysi, “Inson qadri uchun” 
gʻoyasiga asoslangan ustuvor islohotlar tufayli 
biz kabi ehtiyojmand qatlam vakillari ham oʻzini 
baxtli his qilmoqda. 

2022-yilda “Temir daftar”ga kiritildim. 
2023-yilda “Mahalla yettiligi” yordami bilan 
oilaviy tadbirkorlikni boshlash uchun 33 million 
soʻm imtiyozli kredit oldim. Ishni tovuq boqish 
hamda tuxum sotishdan boshladim. Bu ishning 
xarajati kam, asosiy ishlar esa uyda bajariladi. 
Shu bois, ham ishlash, ham farzandlarim va 
turmush oʻrtogʻimga gʻamxoʻrlik qilishga 
vaqtim koʻproq boʻladi.

Mehnatda baraka bor deyishadi. 300 ta 
tovugʻim bor edi, hozir ularning soni ikki 
mingtaga yetdi. Har kuni qariyb 1000 dona 
tuxum olaman. Xaridorlar tuxumni uyimdan 
olib ketadi.

2024-yil kuzida yana 100 million soʻm kredit 
olib, ishlab chiqarish koʻlamini kengaytirdim. 

Endi parrandachilik asosiy daromad 
manbaimizga aylandi.

Turmush qiyinchiliklari 
meni baʼzan butunlay 
yolgʻiz qoldirgandek 
tuyular, hayotda 
qanday yoʻl topaman, 
farzandlarimni qanday 
qilib oyoqqa turgʻizaman 
degan oʻylar bilan 
tunlari bedor oʻtirardim. 
Shukrki, davlatimizning 
yordami, eʼtibori orqali 
hayotim izga tushdi, 
umidim qayta tiklandi.

Hayotimdagi bu katta oʻzgarishlar uchun 
davlatimizdan bir umr minnatdorman. 
Prezidentimizning gʻamxoʻrligi tufayli qaytadan 
qaddim tiklanib, jamiyatda oʻz oʻrnimni topdim. 

Feruza OCHILOVA
Qashqadaryo viloyati Gʻuzor tumani:

koʻpaytirdik. Farzandlarimizni oliy taʼlimda 
oʻqitishni niyat qilganmiz. Davlatimiz qoʻllab-
quvvatlovi bilan shu darajaga yetishdim. 
Fikrimcha, bu yoʻnalishdagi siyosat evaziga 
Oʻzbekistonda menga oʻxshab muhtojlikdan 
farovonlikka chiqqanlar, tadbirkor boʻlib el-
yurt manfaati yoʻlida xizmat qilayotganlar juda 
koʻp. Shuning uchun mamlakatimiz juda tez 
surʼatlarda rivojlanyapti.

Demoqchimanki, davlatimiz mana shunday 
sharoit yaratib bergan ekan, biz bu ishonch, 
ragʻbat fursatini imkoniyatga aylantirib, ham 
oilamiz, ham yurtimiz barqarorligi yoʻlida 
bor kuch-gʻayratimizni ishga solishimiz talab 
etiladi. Shaxsan oʻzim bu talabni sharaf bilan 
bajaraman.

Yillar davomida yurtimizda kambagʻallik 
masalasi deyarli tilga olinmagan, mavzu yopiq 
boʻlgan. Keyingi yillarga kelibgina, bu masala 
ochiq muhokamalarga olib chiqildi va uni 
bartaraf etish boʻyicha tub islohotlar boshlandi. 
Ushbu toifadagi oilalarni kambagʻallikdan 
chiqarish, barqaror daromad manbaiga ega 
qilish, kasbga oʻrgatish, tadbirkorlikka 
yoʻnaltirish va manzilli koʻmakni yoʻlga qoʻyish 
kabi ishlar “Kambagʻallikdan farovonlik sari” 
dasturiga asosan amalga oshirilmoqda.

Joriy yil 19-noyabr kuni Prezidentimiz 
raisligida kambagʻallikni qisqartirish hamda 
aholi bandligini taʼminlash borasidagi ishlar 

sarhisobi va kelgusi yil uchun ustuvor vazifalar 
yuzasidan oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishda 
ham kambagʻallikni qisqartirish yoʻnalishidagi 
ishlar chuqur tahlil qilindi va kechiktirib 
boʻlmaydigan yangi vazifalar belgilandi. 
Aslida, kambagʻallik va ishsizlik faqat 
qiynalgan oilalarning emas, balki jamiyatimizda 
yashayotgan barchaning umumiy tashvishidir.

Ushbu maqola qahramonlari ham yangi 
Oʻzbekistonda kechayotgan islohotlar samarasi 
tufayli hayot qiyinchiliklarini yengib, nafaqat 
kambagʻallikdan chiqish, balki el-yurtga 
nafi tegayotgan tadbirkorlarga aylangan 
zamondoshlarimizdir.

Mamlakatimizda barcha sohalarda kechayotgan shiddatli islohotlar doirasida 
kambagʻallikni qisqartirish, ehtiyojmand oilalar bilan ishlash va ularning 
turmush darajasini yaxshilash borasida ham izchil chora-tadbirlar amalga 
oshirilmoqda. 

ISHONCH  VA  RAG‘BATni  IMKONIYATga  
AYLANTIRAYOTGAN  ZAMONDOSHLAR —

BUGUNGI  KUN  QAHRAMONLARI

HAMMASI IZGA TUSHDI, 
UMIDIM QAYTA TIKLANDI
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Surxondaryo viloyatida ham kambagʻallikni 
qisqartirish, aholi farovonligini oshirish, 
ijtimoiy himoyaga muhtoj oilalarni qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan tizimli ishlar samara 
beryapti. Jumladan, shu yilning 9 oyida 23 
ming 300 oila kambagʻallikdan chiqarildi. 
Natijada kambagʻallik darajasi yil boshidagi 
9,3 foizdan 5,5 foizga kamaydi.

Prezidentimiz raisligida shu yil 19-noyabr 
kuni kambagʻallikni qisqartirish hamda 
aholi bandligini taʼminlash borasidagi ishlar 
sarhisobi va kelgusi yil uchun ustuvor 
vazifalar yuzasidan videoselektor yigʻilishi 
oʻtkazilgandi. Unda qishloq xoʻjaligi 
hisobidan aholi daromadini oshirishga alohida 
eʼtibor qaratilgan va tegishli vazifalar belgilab 
berilgan edi.

Kambagʻallikni qisqartirish maqsadida 
aholiga 232 ming gektar yer boʻlib berilgan. 
Natijada 770 ming odam daromad manbaiga 
ega boʻldi. Lekin tajribasi yetishmagani, sifatli 
urugʻ, mahsulotiga bozor topishga qiynalgani 
uchun ularning uchdan biri kam daromad 
topgan. Shu bois, Termiz tumanida tomorqa 
maktabi tashkil qilindi. Maqsad — tomorqa 
egalariga serhosil urugʻ tanlash, ishni toʻgʻri 
tashkil etish sirlarini oʻrgatish. Bu maktabda 
tomorqaga ilm bilan yondashib, bir yilda 
Surxondaryo sharoitida 5 martagacha ekin 
ekish oʻrgatilyapti.

Ehtiyojmand 3000 kishi sitrus meva, anjir, 
xurmo, gul yetishtirish boʻyicha maxsus 
kurslarda oʻqitiladi. Agar bu tajriba barcha 
hududda joriy qilinsa, mahsulot yetishtirish 
ham, eksport ham, asosiysi, dehqonlarning 
daromadi ham 4-5 barobar koʻpayadi.

Surxondaryodagi “Innovatsion tomorqa 
maktabi” asoschisi — 64 yoshli tajribali 
dehqon Boboyor Xolboyev. U yillar davomida 
33 sotix issiqxonada 1 million tup pomidor, 
bodring, bulgʻor qalampiri, baqlajon, qovun-
tarvuz, 20 turdagi gul koʻchatini parvarishlab, 
fermer va dehqon xoʻjaliklariga yetkazib 
bermoqda. Bugun issiqxonada 20 dan ortiq 
mahalladoshini doimiy ish bilan taʼminlagan. 
Ularning oʻn nafari xotin-qizlar. U xonadonida 
maktab ochdi va mahalladoshlariga qishin-
yozin mahsulot yetishtirishning sir-asrorlarini 
qunt bilan oʻrgatmoqda.

— Qaysi soha boʻlmasin, yuqori natijaga 
erishish uchun, albatta, eskicha usullardan 
voz kechish, ilmiy yondashuvni joriy 
etish kerak. Tomorqa maktabining yutugʻi 
mahsulot yetishtirishda innovatsion usullardan 
foydalanish keng yoʻlga qoʻyilganida, — deydi 
“Doʻstlik” ordeni sohibi Boboyor Xolboyev. — 

— Qaqir arigʻidan 12 gektardan ortiq ekin 
maydonini sugʻoramiz, — deydi fermer Avazbek 
Mamajonov. — Ariqlar beton qilingach, 
sugʻorish vaqti tejalyapti, oqim tezlashdi, 
yoʻqotishlarning oldi olindi, ekinlarni sifatli 
sugʻorish imkoniyati yaratildi. Iqtisod qilingan 
obihayot qoʻshimcha ekinlar ekish orqali 
daromad olish, yangi ish oʻrinlari yaratishda 
qoʻl kelmoqda. Ayni kunlarda 6 gektardan ortiq 
intensiv bogʻimizda tomchilatib va yomgʻirlatib 
sugʻorish texnologiyalarini joriy etish ustida 
ishlayapmiz. 

Quvasoy shahri qishloq xoʻjaligi tarmoqlari 
uchun kerakli boʻlgan suv manbalari asosini 
Qirgʻizistondan oqib keluvchi Isfayram 
daryosi tashkil etadi. Keyingi yillarda 
sugʻorish tarmoqlarini yaxshilash, mavjud suv 
resurslaridan tejamkorlik bilan foydalanish, 
yoʻqotishlarni kamaytirish maqsadida 
hududdagi kanal va ariqlarni betonlash ustuvor 
vazifa sifatida koʻrilmoqda. 

2025-2026-yillarga moʻljallangan reja 
doirasida jami 7,3 kilometr sugʻorish tarmogʻini 
betonlash reja qilingan. Bu mavjud ekin 
maydonlarini barqaror sugʻorish imkoniyatini 
kengaytirib, suv yoʻqotilishining oldini oladi. 
Bugungacha Baland va Qaqir ariqlari beton 
qilindi. Natijada tarmoqlardan suv oʻtkazish 
imkoniyati yaxshilandi. 

— Suv yoʻlini betonlashning samarasi bir 
necha yoʻnalishda namoyon boʻladi, — deydi 
Quvasoy shahri suv yetkazib berish davlat 
muassasasi boshligʻi oʻrinbosari Ahadjon 
Soʻfiyev. — Beton qoplama suv yoʻqotishlarini 
25-27 foizgacha kamaytiradi. Sugʻorish vaqtini 
qisqartiradi, bosim bir maromda saqlanadi 
va uzoq masofaga qiyinchiliksiz yetkaziladi. 
Ariqlarni muntazam tozalashga ehtiyoj kamayadi. 
Chunki beton qoplama ifloslanish va ortiqcha oʻt-
oʻlanlar rivojini cheklaydi. Bu jarayon, ayniqsa, 
yoz mavsumida har bir tomchi suv qadrli boʻlgan 
sharoitda katta ahamiyatga ega. 

Fargʻona vodiysi suv resurslarini boshqarish 
“Faza-2” loyihasi doirasida Quvasoy shahrida 4,6 
kilometr tuproq oʻzanli kanalni betonlash ishlari 
yakunlandi. Natijada 520 gektar sugʻoriladigan 
maydonning suv taʼminoti yaxshilandi. Bu 
yiliga oʻrtacha hisobda 1,1 million metr kub 
suvni tejash imkoniyatini beradi.

Joriy yilda klaster, fermer va dehqon 
xoʻjaliklari ixtiyoridagi 56 kilometr ichki 
ariqni betonlash boʻyicha manzilli dastur ishlab 
chiqildi. Bu bir mavsumning oʻzida 10-12 
million metr kub suvni tejash, ekinlarni tezroq 
sugʻorishga yoʻl ochadi. 

“Kambagʻallikdan farovonlik sari” dasturi 
hayotga tatbiq etilgan ilk kunlarda Navoiy 
viloyatida 13 mingta kambagʻal oila bor edi. 
Kambagʻallik darajasi esa 6 foizni tashkil etgan. 
Oʻtgan davrda 7 ming oila kambagʻallikdan 
chiqarildi. Bu jarayonda, asosan, “mahalla 
yettiligi” faoliyatiga tayanilmoqda.

— Mahallamizda 8 mingdan ziyod 
aholi bor. Ularning aksariyati koʻp qavatli 
uylarda istiqomat qiladi, — deydi Navoiy 
shahridagi Taraqqiyot mahallasi raisi Zarina 
Rajabova. — Mahallamizni qisqa vaqtda toʻliq 
kambagʻallikdan xoli hududga aylantirishni 
reja qilganmiz. Aholi turmush tarzi uchun 
barcha infratuzilma yaratilgan. Yoʻllarimiz 
ravon. Keksalarimiz duogoʻy, yoshlarimiz faol, 
tadbirkorlarimiz tashabbuskor. Har bir fuqaro 
“Mening mahallam — mening uyim” gʻoyasi 
bilan yashamoqda. Ana shunday ahillik tufayli 
“Obod mahalla, obod koʻcha, obod xonadon” 

“YETTILIK” SAMARASI: 

ILM  VA IQTISODIYOT  
UYGʻUNLIGI 

Maktabimizda yerga ilmiy asosda yondashib, 
bir yilda voha sharoitida 5-marta ekin ekish 
oʻrgatilyapti. Masalan, oktyabrda ertapishar 
karam, fevralda kartoshka, mayda bodring, 
avgustda koʻkat, sentyabrda esa sarimsoq ekib, 
yuqori natijaga erishish mumkin. Tashabbus va 
intilish boʻlsa, 10 sotix tomorqadan yiliga 100 
million soʻmdan daromad olsa boʻladi.

Usta dehqonlarning uzoq yillik tajribasi, 
toʻplagan bilimlarini oʻrtoqlashayotgani 
samara bermoqda. Kimdir qulupnayga qiziqsa, 
yana kimdir gulchilik agrotexnologiyasini 
oʻrganmoqda. Boshqa birov esa karam 
yetishtirish sir-asrorlarini oʻzlashtirmoqchi. 
Faqat bular bilan cheklanmagan dehqonlar 
endi mahalliy iqlim sharoitida banan, papayya 
kabi sitrus mevalarni ham parvarishlayapti.

Yaqinda Termiz tumanidagi “Innovatsion 
tomorqa maktabi”da tegishli vazirlik va 
idoralar bilan hamkorlikda keng qamrovli 
seminar tashkil etildi. Unda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi hamda barcha viloyatdan tuman 
hokimlari, ularning qishloq va suv xoʻjaligi 
masalalari boʻyicha oʻrinbosarlari, mahalla 
raislari, hokim yordamchilari, tajribali usta-
dehqonlar va oʻz hududida qishloq xoʻjaligi 
boʻyicha loyihalarni yoʻlga qoʻyish istagidagi 
tadbirkorlar qatnashdi.

— Ishtirokchi sifatida maktab hududida 
tashkil etilgan oʻquv amaliyot uchastkasida 
boʻldik. Bu yerda qoʻllanayotgan 
innovatsion sugʻorish tizimi, oʻsimliklarni 
parvarishlashning ilmiy asoslangan usullari 
va hosildorlikni oshirishga qaratilgan 
yondashuvlariga guvoh boʻldik. Nafaqat 
tomorqa maktabi faoliyati, balki eksport 
masalasida ham tushunchaga ega boʻldik. 

Xususan, “Leto” kompaniyasi tashkil etgan 
eksport uchun yuqori daromadli ekinlar 
yetishtirish va logistika markazi faoliyati 
bilan tanishdik, — deydi Namangan viloyati 
Mingbuloq tumani “Oybek” MFYdagi hokim 
yordamchisi Saida Boytumanova.

Endi har bir viloyatda kamida 5 ta tomorqa 
maktabi ochiladi. Shu orqali yerni ijaraga 
olganlar serdaromad ekin ekishga oʻrgatiladi. 
Dehqonlar ijaraga olingan yerda yetishtirgan 
mahsulotni kafolatli sotishi uchun eksportchi 
kooperativlari tashkil qilinadi. Ushbu 
seminar barcha hududdan kelgan vakillarga 
foydali tavsiyalar olish va mahorat almashish 
imkoniyatini berdi.

— Surxondaryo viloyatida 2026-yilda 
kambagʻallikni 4,5 foizdan kamaytirish 
maqsad qilingan. Bu borada 5 ta ustuvor 
yoʻnalish belgilab olingan. Ulardan biri — 
sanoat loyihalari orqali doimiy ish oʻrinlari 
ochish. Birgina Qiziriq tumanida 7,5 milliard 
soʻm evaziga zovur yopiq drenajga oʻtkazildi. 
Natijada sex uchun qulay joy paydo boʻldi. 

Oʻsha yerda temirchilik va yogʻochsozlik 
boʻyicha 20 ta yangi sex ishga tushirilib, 
400 odamning daromadi 2-3 barobar oshdi. 
Muhimi, sex qurilgan joyning oʻzida tayyor 
mahsulot sotiladi, — deydi Surxondaryo 
viloyati kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
bosh boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Zokirjon Gʻafforov. 

Qiziriq tumanida 31 ta 
mahalla bor. Tumanda 
yil boshida kambagʻallik 
darajasi 8,5 foiz edi. 
Bajarilgan ishlar natijasida 
bu koʻrsatkich ancha 
pasaydi. Tashkil etilayotgan 
bunday savdo va ishlab 
chiqarish maydonlari aholi 
bandligini taʼminlashda 
muhim ahamiyat kasb 
etyapti. Shu bois, 
foydalanilmayotgan 
5 gektar yerda qator 
loyihalarni yoʻlga 
qoʻyish rejalashtirilgan. 
Mazkur saʼy-harakatlar 
aholining turmush 
sharoitini yaxshilash, 
ijtimoiy barqarorlikni 
mustahkamlashga xizmat 
qiladi.

Sarvar TOʻRAYEV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

HAR XONADONDA DAROMAD, 
HAR KOʻCHADA HARAKAT

Bugungi kunda hududlarda 
“mahalla yettiligi” 
tadbirkorlikni qoʻllab-
quvvatlash, “Kambagʻallikdan 
farovonlik sari” dasturini 
amalga oshirish borasida 
ham faollik koʻrsatyapti. 
Fuqarolarga imtiyozli kredit, 
subsidiya va yer maydonlari 
ajratishda koʻmak beryapti. 

koʻrik-tanlovining shahar va viloyat bosqichida 
gʻolib boʻldik. “Mahalla yettiligi” fuqarolar bilan 
doimiy muloqotda va ularga yaqin koʻmakdosh 
boʻlib ishlayapti. 

Xonadonbay ishlash tizimi aholining ijtimoiy 
ahvolini oʻrganish va masalalarini ijobiy 

hal etishda samara bermoqda. “Yettilik” 
tarkibidagi hokim yordamchilariga aholini 

tadbirkorlikka oʻrgatish, ishsiz fuqarolar 
bandligini taʼminlab, kambagʻallikni qisqartirish 
vazifasi yuklatilgan. Taraqqiyot mahallasining 
asosiy drayveri savdo va xizmat koʻrsatishdir. 

Joriy yilda ushbu mahalladagi hokim 
yordamchisi tashabbusi bilan yangi loyihalar 
amalga oshdi. Masalan, Ramazon Jalilov koʻp 
qavatli uy yertoʻlasida tajriba sifatida qoʻziqorin 
yetishtira boshladi. Ushbu yangi yoʻnalish hozir 
yaxshi daromad manbaiga aylangan. 

— Aholini tadbirkorlikka jalb qilish uchun 
2025-yilning oʻn oyida 42 ta loyiha uchun 
kredit va 10 fuqaroga subsidiya ajratildi, 
— deydi Taraqqiyot mahallasidagi hokim 
yordamchisi Farhod Aliqulov. — Shuningdek, 
26 ta mikroloyiha ishga tushirilib, 87 ta 
yangi ish oʻrni yaratildi. 22 xotin-qizga 756 
million soʻm imtiyozli kredit ajratildi. Yoshlar 
balansi asosida 954 yoshning bandligi va 
ijtimoiy holatiga koʻra “Individual ishlash 
tizimi” shakllantirildi. Umuman, 2025-yilning 
oʻzida mahallamizda xizmat koʻrsatish va 
savdo yoʻnalishlari boʻyicha 70 ga yaqin 
yangi tadbirkorlik subyekti tashkil qilindi. 
Xonadonma-xonadon yurib, aholining 
imkoniyati oʻrganilib, tadbirkorlik qilishiga 
koʻmak berilyapti. 

Mahallaning yana bir tadbirkori Maftuna 
Hakimova uy jihozlari ishlab chiqarmoqda. U 
20 dan ortiq kishining bandligini taʼminlagan. 
Ushbu mahallada yashovchi Latofat Husanova 
esa milliy qoʻgʻirchoq ustasi sifatida tanilgan. 
Avvaliga xonadondan boshlangan kichik loyiha 
bugun keng quloch yozmoqda. 

— Faoliyatimni boshlaganimda tadbirkorlik 
uchun hozirgidek imkoniyat ham, sharoit 
ham yoʻq edi, — deydi hunarmand Latofat 

Husanova. — Hozir esa tadbirkor boʻlaman 
degan insonga imkoniyat katta. Ayni vaqtda 
mahallamizdan boshqa hududlarda ham milliy 
qoʻgʻirchoqlar yasash ustaxonalarini tashkil 
etganmiz. Har bir filialimizda 5-6 kishi ish 
bilan band. Shuningdek, Navoiy shahridagi 
kasbiy koʻnikmalar va tadbirkorlik markazlari 
bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻyganmiz. Hunar 
oʻrganish istagidagi xotin-qizlarni bepul 
oʻqitamiz. Bundan tashqari, nogironligi 
boʻlgan va bola parvarishida band ayollar bilan 
kasanachilik asosida ishlayapmiz. 

Taraqqiyot mahallasida yashovchi Diyora 
Qosimova yaqingacha tikuvchilik qilar, 
sanoqligina buyurtma bajarib, roʻzgʻor 
tebratardi. U “mahalla yettiligi” tavsiyasi va 
koʻmagi bilan yangi loyihaga qoʻl urdi. Koʻp 
qavatli uy yertoʻlasida ayollar va erkaklar 
uchun paypoq ishlab chiqarishga ixtisoslashgan 
korxona ochdi. Hozir imtiyozli kredit asosida 
xarid qilingan zamonaviy texnologiya yordamida 
sifatli paypoqlar ishlab chiqarmoqda. 

Soʻnggi yilda hududda jinoyatchilik darajasi 
sezilarli kamaydi. Bu profilaktika inspektori va 
mahalla faollarining hamkorligi samarasidir. 
Mahallada “xavf guruhi”ga kiruvchi shaxslar 
bilan muntazam individual suhbat va oilaviy 
maslahatlar oʻtkazib boriladi. Natijada mahalla 
jinoyatchilikdan xoli hududga aylandi.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Ilgari robot yordamida 
bajariladigan jarrohlik amaliyoti 
haqida eshitganimizda fantastik 
qurilma koʻz oldimizga kelardi. 
Endi esa bu yangilik boʻlmay 
qoldi. Robot texnologiyalar bugun 
yurtimiz tibbiyotiga ham jadal 
kirib kelmoqda. Robot tizimlar 
jarrohlarga tananing eng nozik 
joylarida ham yuqori aniqlikda 
harakat qilish imkonini beradi. 
Shifokorning qoʻli titramaydi, 
robot har bir harakatning 
silliqligi va aniqligini taʼminlaydi. 
Anʼanaviy amaliyotlardan farqli 
oʻlaroq, operatsiya jarayonida 
katta kesmalarga hojat qolmaydi. 
Tanadagi kichik kesmalar orqali 
bemorda amaliyot oʻtkaziladi.  
Kam invaziv usuldan soʻng 
bemor operatsiyadan keyin qattiq 
ogʻriqni his qilmaydi. Chandiqlar 
katta boʻlmaydi va organizm 
tezroq tiklanadi.

SUVNI  TEJAB, 
HOSILGA  BARAKA  KIRITYAPTI

Quvasoy shahridagi “Zamin koʻrki” fermer xoʻjaligi 
ekin maydonlariga suv Qaqir arigʻi boʻylab ikki kilometr 
uzoqdan keladi. Oʻzan hududdagi 230 gektar ekin maydonini 
suv bilan taʼminlashi kerak. Bu ekinlar vegetatsiyasi davrida 
oʻziga xos qiyinchiliklarni yuzaga keltiradi. Oʻz vaqtida 
tozalanib, kovlanmagan ariqlarni begona oʻt bosib, suv oqimini 
susaytiradi. Meʼyoridan ortiq suv ariq qirgʻoqlarini buzib, 
obihayotning behuda oqib ketishiga sabab boʻlardi. Bir kilometr 
ichki ariqning betonlanishi fermerning suv taʼminotini keskin 
yaxshiladi. Natijada bir yilda 350 ming kub suv tejaldi. 

KANAL VA ARIQLARNI  BETONLASH “TOMORQA  MAKTABI” —  

Hududlar
hayoti

Eski Nayman kanali 
Quvasoydagi fermer va 
tomorqa xoʻjaliklariga suv 
yetkazib berishda muhim boʻgʻin 
hisoblanadi. Bugungacha bu 
oʻzanning 5 kilometr qismi 
betonlandi. Muhofaza zonalari 
mustahkamlandi. Eski Nayman 
kanali “Lashkar”, “Pastki valik”, 
“Yuqori valik”, “Nayman” 
mahalla fuqarolar yigʻinidagi ekin 
maydonlarini suv bilan taʼminlaydi. 
Suv oʻzani beton qilingach, obihayot 
yetkazib berish hajmi keskin oshdi. 
Bir yilda 2 million kubdan ziyod 
yoʻqotishlarning oldi olindi. Bu 
400 gektardan ortiq ekin maydonini 
qoʻshimcha suv bilan taʼminlash hamda 
100 gektar yangi yer oʻzlashtirish 
imkoniyatini beradi.

Fargʻona viloyatida 2025-2026-yilning 
kuz-qish davrida Sirdaryo-Soʻx irrigatsiya 
tizimlari havza boshqarmasi, “Suv yetkazib 
berish xizmati” DM tasarrufidagi sugʻorish 
tarmoqlarini betonlash reja qilingan. Unga 
koʻra, 

280 kilometr joy beton qilinishi kerak. 
Hozirgacha 87,4 kilometrdagi ishlar bajarildi.

— Sohaga raqamli texnologiyalarni 
joriy qilish borasidagi istiqbolli loyihalar suv 
resurslarini tejash, undan samarali foydalanish 
koʻlamini oshirishga xizmat qilmoqda, 

— deydi Sirdaryo-Soʻx 
irrigatsiya tizimlari havza 
boshqarmasi boʻlim boshligʻi 
Humoyun Xolmatov. — 
Oʻtgan yilning oʻzida viloyat 
mahalliy byudjeti hamda 
boshqa mablagʻlar hisobidan 
711 ta “Aqlli suv” hamda 
132 ta “Dayver” qurilmasi 
oʻrnatildi, 1 ta suv xoʻjaligi 
obyekti avtomatlashtirildi. 
Ayni kunda yana 586 ta “Aqlli 
suv” qurilmasini oʻrnatish 
boʻyicha pudratchi tashkilotlar 
bilan shartnomalar imzolanib, 
qurilish ishlari bajarilmoqda. 
Raqamli texnologiyalar yordamida 
onlayn rejimda suv sarfi va sathi, 
minerallashganlik koʻrsatkichlari 
monitoringini yuritish orqali yerning 
meliorativ holatini baholash aniqligi 
20 foiz oshirildi.

Joriy mavsumda Isfayram-
Shohimardon irrigatsiya tizimi 
boshqarmasi balansidagi bitta yirik 
gidrotexnik inshoot avtomatlashtirilishi 
hisobiga suvning texnik yoʻqotilishi 10 
foizgacha kamaydi.

Kanal va inshootlarni rekonstruksiya 
qilish, taʼmirlash orqali mavjud suv 
resurslaridan tejab-tergab foydalanishga 
qaratilgan xorijiy investitsiya miqdori 
ham ortib bormoqda. Oʻtgan yilning 
oʻzida bu maqsadlar uchun 7 million 
dollar miqdoridagi sarmoya oʻzlashtirildi. 
Buning hisobiga 7 kilometr kanal beton 
qilindi. Olti kilometr suv oʻzanlarida 
taʼmirlash-tiklash ishlari bajarildi. 
Ayni kunda yangi Avval-Logʻon nasos 
stansiyasini qurish, Isfayram-Shohimardon 
nasos stansiyasini rekonstruksiya qilish 
borasida tizimli ishlar davom etyapti.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Har bir mamlakat rivojlanish jarayonida 
kambagʻallikni qisqartirish bosqichidan 
oʻtadi. Yurtimizda ham aholining muayyan 
qismi kambagʻal ekani tan olindi va ularga 
yordam berishga kirishildi. Oʻtgan qisqa 
muddatda bu boʻyicha yangi tizim yaratilib, 
koʻplab yutuqlarga erishildi. Xususan, ishsizlik 
darajasi 4,9 foizga tushdi. Mazkur raqam oʻtgan 
yili 5,5 foiz boʻlgan.
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Jarrohlik amaliyotida robot assistentning 
afzalliklari koʻp. Masalan, operatsiya yuqori 
aniqlikda bajariladi. Jarayon xavfsizligi 
taʼminlanadi. Shifokorda inson tanasining 
murakkab qismlari hamda kasallikning ogʻir 
darajalarida ham erkin ishlash imkoni paydo 
boʻladi. Albatta, yuqori malakali, tajribali 
xirurg nazoratida, robot koʻmagida bajarilgan 
amaliyotdan soʻng bemor tezda oyoqqa turadi. 
Asorat sezilmaydi. Shifokorning esa operatsiya 
paytida xato qilish ehtimoli kam boʻladi. Chunki 
robot barcha buyruqlarni mukammal bajaradi. 

— Xorijda oʻtkaziladigan urologik 
operatsiyalarga 50 ming dollargacha 
sarflanishi mumkin, — deydi Muhamedzarif 
Bahodirxonov. — Mamlakatimizda robot 
koʻmagida oʻtkaziladigan operatsiyaga 15-20 
karra kam mablagʻ sarflanadi. Aminmanki, 
yurtimizda bu soha jadal rivojlanadi va eng 
murakkab kasalliklarni davolashda yuqori 
natijaga erishiladi.  

Yaqinda Respublika ixtisoslashtirilgan 
neyroxirurgiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazida 
Oʻzbekistonda birinchi marta robot-assistent 
yordamida yuqori texnologiyali operatsiya 
qilindi. Markaziy nerv tizimi kasalliklarini 
davolashda yangi imkoniyatlarni ochib bergan 
ushbu amaliyot muvaffaqiyatli yakunlandi.

— Joriy yilning birinchi yarmida jami 1,2 
mingga yaqin operatsiya oʻtkazdik, — deydi 
Respublika ixtisoslashtirilgan neyroxirurgiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazi direktori 

Aholisi uncha koʻp boʻlmagani uchun 
qishloqning yagona maktabi ham katta emas. 
Lekin shu moʻjazgina taʼlim maskanida ilm olgan 
oʻquvchilar mamlakatimizning turli hududida, 
hatto xorijdagi nufuzli universitetlarda tahsil 
olgan. Yetakchi mutaxassis sifatida ishlamoqda. 
Qahramonimiz ham aynan shu qishloq farzandi.

...Adham qoʻy-qoʻzi boqib yurgan bolalik 
kezlaridayoq tibbiyotga mehr qoʻydi. Shifokor 
boʻlish uchun nima qilish zarur degan savolni har 
kuni oʻqituvchilarga bergisi kelar, lekin iymanib, 
indamay qoʻya qolardi. Baribir puxta bilim kerak 
degan fikrda barcha fanlardan aʼlo baho olishga 
intilardi. Uning shifokorlikka qiziqishining yana 
bir sababi shaharda yashaydigan amakisining 
ham shu soha vakili ekanida edi. Koʻpincha 
mehmonga borganida amakisi jarrohlik yoʻli 
bilan qancha bemorni davolagani haqida gapirib 
berar, bu hikoyalar Adhamni hayajonga solardi. 
Gohida inson aʼzolarini qay yoʻl bilan qoʻrqmay 
ochib, amaliyot oʻtash mumkinligi haqida 
oʻylardi. Baʼzida amakisi boʻrttirib hikoya 
qilayotgandek tuyulardi. U koʻp savollariga 
javob olishni istar, ammo oʻsha tortinchoqlik 
sabab jurʼati yetmasdi.

Kunlarning birida dadasi bilan qoʻshni 
qishloqqa toʻyga bordi. Bir dasturxon atrofida 
ularga oʻsha paytda malakali shifokorlardan 

YORDAMIDA MURAKKAB AMALIYOTLAR 
MUVAFFAQIYATLI BAJARILMOQDA

Ilgari robot yordamida 
bajariladigan jarrohlik amaliyoti 
haqida eshitganimizda fantastik 
qurilma koʻz oldimizga kelardi. 
Endi esa bu yangilik boʻlmay 
qoldi. Robot texnologiyalar bugun 
yurtimiz tibbiyotiga ham jadal 
kirib kelmoqda. Robot tizimlar 
jarrohlarga tananing eng nozik 
joylarida ham yuqori aniqlikda 
harakat qilish imkonini beradi. 
Shifokorning qoʻli titramaydi, 
robot har bir harakatning 
silliqligi va aniqligini taʼminlaydi. 
Anʼanaviy amaliyotlardan farqli 
oʻlaroq, operatsiya jarayonida 
katta kesmalarga hojat qolmaydi. 
Tanadagi kichik kesmalar orqali 
bemorda amaliyot oʻtkaziladi.  
Kam invaziv usuldan soʻng 
bemor operatsiyadan keyin qattiq 
ogʻriqni his qilmaydi. Chandiqlar 
katta boʻlmaydi va organizm 
tezroq tiklanadi.

Gʻayrat Kariyev.  — Shundan qariyb 770 
tasi yuqori texnologik jarrohlik amaliyotidir. 
Shunday noyob amaliyotlardan biri ilk bor 6 
oylik chaqaloqda bajarildi. Jajji bemor ikki 
oyligidan boshlab doimiy tutqanoq xurujidan 
aziyat chekib kelgan. Bu hol takrorlanavergach, 
soʻnggi paytlarda hushini yoʻqotgan. Tibbiy 
amaliyotda oʻta murakkab va xavfli operatsiya 

muvaffaqiyatli oʻtkazildi. Tutqanoq xurujlari 
toʻxtadi. Chaqaloq sogʻlom hayotga qaytdi. 

Taʼkidlanishicha,  robot-assis tent 
imkoniyatlari yuksak aniqlik talab qiladigan 
amaliyotlarni, xususan, parkinson kasalligida 
miyaning chuqur tuzilmalariga maxsus 
elektrodlarni aniq joylashtirish kabi murakkab 
operatsiyalarni ham bajarish imkonini beradi. 

Robot-assistentni amaliyotga joriy etish milliy 
neyroxirurgiya rivojida muhim qadam boʻlib, 
aholiga zamonaviy va yuqori texnologiyali 
tibbiy xizmatlarni yanada yaqinlashtiradi. 

— Albatta, robot oʻzi mustaqil operatsiya 
qilmaydi, u shifokorga assistent, yordamchi 
hisoblanadi, — deydi neyroxirurg shifokor 
Xurshidbek Shavkatbekov. — U operatsiya 
jarayonida navigatsiya yordamida miyaning 

qaysi qismida ekanimiz yoki qaysi qismiga 
kirmoqchiligimizni koʻrsata oladi. Yana bir 
vazifasi kerakli nuqtani yuqori aniqlikda 
topib berishidir. Misol uchun, miyaning bir 
qismida oʻsmadan biopsiya olib gistologiyaga 
topshirmoqchi boʻlsak, robot oʻsha nuqtaga 
qancha chuqurlikka kirishimiz kerakligini 
koʻrsatib beradi va yoʻnaltiradi. Bosh yuzasida 
uch millimetrli kesmadan kirib, oʻsmadan qism 
olishimiz mumkin. Oldingiday katta kesma, 
suyakni arralashga hojat qolmaydi. Minimal 
invaziv yoʻli bilan bemor miyasiga elektrodlar 
oʻrnatish mumkin. Parkinson, epilepsiya 
kasalliklarida DBS, epilepsiya kasalligida 
stereo-EEG (SEEG)  elektrodlari oʻrnatiladi. 
Buning uchun robot yordamida xarita tuzib 
olamiz. Bu operatsiyaning muvaffaqiyatli oʻtishi 
va muolaja samaradorligini taʼminlaydi. 

  Markazda robot yordamida bir oyda 15-20 
bemorga yuqori texnologik yordam koʻrsatiladi. 
Onkologik bemorlarda robot stereobiopsiyada 
keng qoʻllanilsa, parkinson va distoniya 
kasalligiga DBS elektrodlarini oʻrnatishda qoʻl 
kelmoqda. Yaqinda mahalliy mutaxassislar 
ishtirokida bosh miyada temir toʻplanishi 
— PKAN (Pantothenate Kinase-Associated 
Neurodegeneration) pantotenat kinaza bilan 
bogʻliq neyrodegeneratsiya tashxisi qoʻyilgan 
bemorda jarrohlik amaliyoti oʻtkazildi. 

— PKAN bosh miyada temirning ortiqcha 
toʻplanishi natijasida nerv hujayralari 
shikastlanishi bilan kechadigan irsiy, kam 
uchraydigan neyrodegenrativ kasallikdir, — 
deydi neyroxirurgiya boʻlimi mudiri Shohruh 
Ziyovaddinov. — Kasallik PANK2 genidagi 
oʻzgarish tufayli rivojlanadi va asab hujayralarida 
metabolik muvozanat buzilishi miyada temir 
toʻplanishiga olib keladi. Miyada temir ortiqcha 
toʻplanganda asab hujayralari faoliyati izdan 
chiqadi, natijada harakatlar muvofiqlashuvi 
buziladi, mushaklar tortilishi (distoniya), nutq 
sekinlashuvi, yurishda muammolar, baʼzan ruhiy 
oʻzgarishlar yuz beradi.

Hozircha bu kasallikni toʻliq davolab 
boʻlmaydi. Biroq zamonaviy tibbiy 
yondashuvlar, jumladan, robot yordamida 
chuqur miya stimulyatsiyasi kabi neyroxirurgik 
usullar qoʻllanilishi tufayli bemorlarning hayot 
sifati yaxshilanmoqda.

Yurtimiz sogʻliqni saqlash sohasini 
rivojlantirish, zamonaviy texnologiyalarni 
amaliyotga keng joriy etish, bu orqali aholiga 
koʻrsatilayotgan tibbiy xizmatlar sifatini yanada 
oshirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Buni 
bugun kasalliklarni erta aniqlash, diagnostika 
va davolash ishlarida yangi imkoniyatlar ishga 
solinayotgani misolida ham koʻrish mumkin. 
Jarrohlik amaliyotlarida robot texnologiyalar 
keng qoʻllanilayotgani ayrim murakkab 
kasalliklarni muvaffaqiyatli davolash orqali 
aholining hayot sifatini oshirishga xizmat 
qilmoqda. 

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Muborak tumanining eng chekka 
hududlaridan biri boʻlgan Chori 
yetim qishlogʻiga bir borgan kishi 
yana mehmon boʻlgisi keladi. 
Odamlari sodda, samimiy va 
mehnatkash. Ular bekorchilikni 
yoqtirmaydi. Shu bois, qishloqda 
har burchakda toʻplanib, gap 
sotib oʻtirganlarni uchratmaysiz. 
Qoʻlidan ish keladigan kishi borki, 
dehqonchilik, chorvachilik bilan 
mashgʻul. Muhimi, topganini 
toʻy-hashamga sarflashni yomon 
koʻradi. Imkon topildi deguncha, 
farzandlarini ilm olishiga undaydi. 
Yoshlari ham ilmga chanqoq, 
intiluvchan. Qoʻlida kitob, doim 
qaysidir tanlovlarda ishtirok etish 
niyatida yuradi. 

biri hamroh boʻldi. Adham uning jarroh ekanini 
bilgach, oʻzini qiziqtirgan savollarini berdi. 
Mehmon ham yigitchaning shifokorlikka 
qiziqishi yuqori ekanini darhol sezdi. Barcha 
savollariga javob berishga harakat qildi. 
Shifokor boʻlish uchun nimalarga eʼtibor berish, 
qaysi fanlarni chuqur oʻzlashtirish zarurligi 
haqida erinmay gapirib berdi.

Savollariga javob olgan Adham endi yagona 
maqsad sari olgʻa qadam tashladi. Maktabdan 
keyin kimyo, biologiya, ona tili fanlarini 
koʻproq oʻqiydigan boʻldi. Bundan tashqari, 
ingliz tilini ham mustaqil oʻrgana boshladi. U 
tanlagan yoʻl oson emasdi. Yaʼni yurak jarrohi 
boʻlish istagi yuqori edi. Bu murakkab kasbni 
egallash har kimning qoʻlidan kelmasligi unga 
maʼlum boʻlsa-da, maqsadi sari qatʼiy intila 
boshladi.

Maktabni tamomlagach, 2003-yili Toshkent 
davlat tibbiyot institutiga hujjat topshirdi. Puxta 
tayyorgarlik samara berib, Adham test sinovidan 
muvaffaqiyatli oʻtib, yuqori ball bilan talabalikka 
tavsiya etildi. Institutda uch yil oʻqigach, 
4-kursdan oʻqishini Moskva davlat tibbiyot 
akademiyasida davom ettirdi. Akademiya 
imkoniyatidan unumli foydalandi. Oliygohni 
tamomlab, umumiy jarrohlik boʻyicha yana bir 
yil oʻqidi. Shundan soʻng akademiyada ikki yil 
ordinatura boʻyicha tahsil oldi. Shu jarayonda 
Rossiyaning Bakulev nomidagi yurak-qon 
tomir xirurgiyasi ilmiy markazida ishlab, tajriba 
oshirdi. Qator malakali akademiklarga shogird 
tushdi. Ularning kardiojarrohlik amaliyotida 
shogird sifatida ishtirok etdi. Adhamning 
sohaga muhabbati, oʻz ustida tinimsiz ishlashi 
ustozlar eʼtiborini tortdi. Shu sabab sohaning 
yetuk mutaxassislari unga hamisha kerakli 
maslahatlar berar, bu kasbda xato qilish aslo 
mumkin emasligini uqtirardi. Adham Jalilov esa 
hech ikkilanishsiz jarrohlar qatorida boʻlishga 
intilardi. Aynan bu saʼy-harakatlar tufayli 
tajribali yurak jarrohiga aylandi...

Keksa avlod vakillarining aytishicha, 
1970-yillarda viloyatlar orasida birinchilardan 
boʻlib Qashqadaryoda ilk bor kardiologiya 
markazi bunyod etilgan. Shundan soʻng shifo 
maskaniga yetakchi mutaxassislar jalb etilib, 
aynan yurak-qon tomir kasalliklari bilan 
ogʻrigan bemorlarni davolash yoʻlga qoʻyilgan. 

Bu esa nafaqat voha, balki qoʻshni viloyatlar 
aholisi uchun ham katta qulaylik boʻlgan. 
Natijada odamlar vaqt yoʻqotib poytaxtga 
bormagan, balki shu yerning oʻzida davolana 
boshlagan. 

Davlatimiz rahbari 2017-yil fevralda 
Qashqadaryo viloyatiga tashrifi chogʻida 
Respublika ixtisoslashtirilgan kardiologiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazining Qarshi 
filialini tashkil etishga koʻrsatma berdi. Qisqa 
muddatda zamonaviy tipdagi filial barpo 
etildi. 120 oʻrinli shifoxonaga eng zamonaviy 
tibbiyot jihozlari olib kelindi. Reabilitatsiya 
va yurak ishemik kasalliklari, surunkali yurak 
yetishmovchiligi va aritmologiya, arterial-
gipertenziya, rentgen-endovaskulyar jarrohlik, 
kardiojarrohlik, qabul-diagnostika kabi 
boʻlimlar, kunlik 100 qatnovga moʻljallangan 
poliklinika faoliyati yoʻlga qoʻyildi. Muhimi, 
markaz qisqa vaqtda — 2018-yil oxirida toʻliq 
ishga tushirildi.

Prezidentimizning yana bir tashabbusiga 
koʻra, xorijda qonuniy faoliyat yuritayotgan 
yetakchi mutaxassislarni yurtimizga qaytarish 
borasida ham saʼy-harakatlar boshlangan edi. 
Xususan, Rossiyada mehnat qilayotgan Adham 
Jalilov ham Toshkent shahridagi Respublika 
ixtisoslashtirilgan kardiologiya ilmiy-amaliy 
tibbiyot markaziga ishga taklif qilindi. Malakali 
jarroh markazning Qarshi filiali binosi qurilishi 
loyihasida ishtirok etib, takliflarini bildirgan edi. 
Hozir oʻzi ushbu shifo maskanida kardiojarrohlik 
boʻlimi boshligʻi boʻlib xizmat qilyapti. Shu 
bilan birga, bemorlarda jarrohlik amaliyotini 
oʻtkazib, xastalar dardiga darmon boʻlyapti.

— Moskvada sakkiz yil oʻqib, yetakchi 
mutaxassislar ustozligida sohani mukammal 
oʻrganish imkoniyatiga ega boʻldim, — deydi 

Adham Jalilov. — 2017-yilda Toshkent 
shahriga ishga taklif qilindim. Albatta, bu 
men uchun quvonchli voqea edi. Axir shuncha 
bilim va malakamni oʻz yurtimda qoʻllash 
imkoniyati paydo boʻlgandi. Poytaxtda ishlash 

jarayonida Qarshi shahrida filial barpo etilishi 
va u yerda ham barcha imkoniyat yaratilishidan 
xabardor boʻldim. Soʻng Qarshida ishlayotgan 
mutaxassislarning malakasini Toshkentda 
oshirishga kirishdik. 2018-yil oxiriga kelib, 
meni ham shu yerda ishlashga taklif qilishdi. Jon 
deb rozi boʻldim. Oʻsha yilning oʻzida ilk bor 
jarrohlik amaliyotini oʻtkazdik. Buning uchun 
barcha imkoniyat yaratilgan. Har yili 300-400 
fuqaroda jarrohlik amaliyotini oʻtkazyapmiz. 
Bu, birinchi navbatda, aholi uchun katta 
imkoniyat boʻldi. Bemorlar endi ilgarigidek chet 
elda ovora boʻlib yurmaydi.

Ayni paytgacha Adham Jalilov 7000 
dan ortiq kishining yurak sohasida jarrohlik 
operatsiyasini muvaffaqiyatli bajargan. Uning 
aortokoronar shuntlash, klapan almashtirish, 
qon tomir kasalliklarini jarrohlik yoʻli bilan 
davolashdagi mahorati doim eʼtirof etiladi. 
Bundan tashqari, yosh shifokor mamlakat 
miqyosida yurak-qon tomir kasalliklarini 
jarrohlik usulida zamonaviy standartlash 
amaliyotini tatbiq etgan. Shuningdek, soʻnggi 
yillarda 30 foiz bemorda mini invaziv usuldagi 
operatsiyalarni bajarib kelmoqda. Hozir mazkur 

filialda nafaqat viloyatdan, mamlakatimizning 
barcha hududlaridan, qoʻshni davlatlardan ham 
bemorlar kelib, dardiga shifo topmoqda.

— Ilgari ham oʻzimizning Dushanbe 
shahridagi markaziy shifoxonada yuragimni 
operatsiya qildirgandim. Bunga ancha yil boʻldi, 
— deydi tojikistonlik Bahodir Rahmonov. 
— Lekin keyinchalik yana bezovtalana 
boshladim. Ahvolim yomonlashdi. Tanishlarim 
shu shifoxonadagi sharoit haqida juda yaxshi 
fikrlarni aytdi. Kelib, tibbiy koʻrikdan oʻtdim. 
Shifokorlar ahvolimni oʻrgandi. Yuragimning 
klapanini almashtirish kerak ekan. Avvaliga 

ancha ikkilandim, bir oz qoʻrqdim ham. Shukrki, 
barchasi yaxshi oʻtdi. Sogʻligʻim ancha tiklandi. 
Buning uchun shifokorlarga rahmat.

Malakali shifokor Adham Jalilov tashabbusi 
bilan har yili koʻplab bemorlar darddan forigʻ 
boʻlmoqda. Jumladan, 2021-yilda 250 dan ortiq 
kishida jarrohlik amaliyoti oʻtkazilgan. Ularning 
50 nafardan ziyodida mitral klapanini protezlash 
va labirint operatsiyalari bajarilgan. Respublika 
miqyosida 150 dan ortiq bemorda aortokoronar 
shuntlash, 40 ga yaqin odamda toʻliq arterial 
koronar shuntlash, 20 ga yaqin kishida koronar 
shuntlash amaliyoti “No tous” usulida bajarilgan. 
50 ga yaqin bemorda yurak tugʻma nuqsonini 
ishlab turgan yurakda bartaraf qilish amaliyoti 
birinchilardan boʻlib Qashqadaryo viloyatida 
oʻtkazildi.

Yosh kardiojarrohning mehnati munosib 
baholandi. U 2020-yilda Prezidentimiz farmoni 
bilan II darajali “Salomatlik” ordeni bilan 
mukofotlandi. Tinib-tinchimagan Adham 
Jalilov 2023-yildan Surxondaryo viloyatida 
ham mini invaziv usulda jarrohlik amaliyotini 
bajarishni yoʻlga qoʻydi. Hozirgacha viloyatdagi 
mingdan ziyod bemorda shu amaliyot oʻtkazildi. 
Bemorlarni yillab qiynab kelgan xastalik 
davolandi.

— Ilgari yurak-qon tomir kasalliklarining 
murakkab jarrohlik ishi birorta viloyatda 
bajarilmagan, — deydi Adham Jalilov. 
— Bugun shunday imkoniyat aksariyat 
viloyatlarda mavjud. Bu, albatta, 
Prezidentimizning “Inson qadri uchun” 
tamoyili asosida yuritayotgan siyosati 
samarasi. Tibbiyotdagi islohotlar tufayli 
soha xalqqa yaqinlashdi. Odamlarning 
uzogʻi yaqin, ogʻiri yengil boʻldi. Bundan 
tashqari, shifokorlar uchun ham imkoniyatlar 
kengaydi. Shifoxonalarimiz kerakli tibbiy 
jihozlar bilan taʼminlandi. Masalan, birgina 
shu yilning oʻzida 350 dan ortiq bemorning 
yuragida jarrohlik amaliyoti oʻtkazildi. Hozir 
markazimiz Rossiya, Germaniya, Shvetsiya 
kabi davlatlarning yetakchi kardiojarrohlari 
bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻygan. Ular 
bilan doim onlayn maslahatlashamiz. Zarur 
hollarda tajriba almashamiz. Maqsadimiz 
— umid bilan kelgan har bir bemor, albatta, 
shifo topsin.

Yana bir gap. Qahramonimiz 2014-yilda 
Rossiyada tibbiyot fanlari nomzodi ilmiy 
darajasini muvaffaqiyatli yoqlagan edi. Yaqinda 
zamonaviy tibbiyotda dolzarb va murakkab 
yoʻnalish boʻlgan oʻtkir koronar sindrom bilan 
bemorlarda xirurgik davolash masalalariga 
bagʻishlangan doktorlik dissertatsiyasini 
yoqladi. Soha vakillari taʼkidlashicha, bugun 
ishlab turgan yurakda jarrohlik amaliyoti 
oʻtkazish salmogʻi Yevropada 20 foiz boʻlsa, 
boshqa hududlarda 25-30 foizni tashkil etadi. 
Adham Jalilov esa joriy yilning oʻzida kamida 
ellik foiz bemorning aynan ishlab turgan yuragini 
operatsiya qilgan. Eʼtiborlisi, shu paytga qadar 
hech kimda yomon asorat kuzatilmagan.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 

TIBBIYOTDA  ROBOT 
TEXNOLOGIYALAR 

Robot jarrohlikdan foydalanish toʻgʻrisidagi 
qaror kasallik turiga va bemorning umumiy 
sogʻligʻiga bogʻliq. Bu usul odatda murakkabroq 
va yetib borish qiyin boʻlgan joylarda 
operatsiyaga ehtiyoj sezilganda qoʻllaniladi. 
Misol uchun, yurak va oʻpka xastaliklari, 
oshqozonni shuntlash, urologiya, ginekologiya, 
onkologiya va boshqa kasalliklarda foydalanish 
mumkin. 

Respublika ixtisoslashtirilgan urologiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazida shifokorlarga 
yaqin koʻmakchi boʻlgan “REVO-I” rusumli 
noyob robot-xirurg Janubiy Koreyaning “Meere” 
kompaniyasida ishlab chiqarilgan boʻlib, uning 
imkoniyatlari juda keng. Mazkur qurilma 
yordamida bajariladigan amaliyotlar bemor 
hayoti uchun muhim boʻlgan boshqa aʼzolarga 
taʼsir qilmasligi, minimal qon yoʻqotish bilan 
kechishi va operatsiyadan keyingi reabilitatsiya 
jarayoni qisqa ekani bilan ahamiyatli.

 — Oʻtgan yilning oʻzida Turkiyadagi 
klinikalarga Oʻzbekistondan koʻplab fuqaro 
murojaat qilgan, — deydi  tibbiyot fanlari 
doktori Muhamedzarif Bahodirxonov. — AQSH, 
Germaniya, Janubiy Koreya, Hindistonga yoʻl 
olayotgan bemorlar soni ham salmoqli. Natijada 
asorati kam jarrohlik amaliyotlari uchun katta 
mablagʻ sarflanadi. Ana shu kam invaziv, 
murakkab jarrohlik amaliyotlari yurtimizda ham 
robotlar yordamida muvaffaqiyatli bajarilmoqda. 
Shu kungacha robot koʻmagida 500 dan ortiq 
operatsiya qilingani va natijalar ijobiyligi 
mamlakatimiz tibbiyoti jahon standartlariga 
yaqinlashayotganidan dalolatdir. 

Innovatsiya

Jarrohlik amaliyotida 
robot assistentning 
afzalliklari koʻp. Masalan, 
operatsiya yuqori aniqlikda 
bajariladi. Jarayon 
xavfsizligi taʼminlanadi. 
Shifokorda inson tanasining 
murakkab qismlari 
hamda kasallikning 
ogʻir darajalarida ham 
erkin ishlash imkoni 
paydo boʻladi. Albatta, 
yuqori malakali, tajribali 
xirurg nazoratida, robot 
koʻmagida bajarilgan 
amaliyotdan soʻng bemor 
tezda oyoqqa turadi. Asorat 
sezilmaydi. Shifokorning 
esa operatsiya paytida xato 
qilish ehtimoli kam boʻladi. 
Chunki robot barcha 
buyruqlarni mukammal 
bajaradi.

YURAKLARGA  MADOR  BO‘LYAPTI
YURTGA QAYTGAN JARROH

Inson qadri uchun

— Ilgari yurak-qon tomir kasalliklarining 
murakkab jarrohlik ishi birorta viloyatda 

bajarilmagan, — deydi Adham Jalilov. — Bugun shunday 
imkoniyat aksariyat viloyatlarda mavjud. Bu, albatta, 

Prezidentimizning “Inson qadri uchun” tamoyili 
asosida yuritayotgan siyosati samarasi. Tibbiyotdagi 

islohotlar tufayli soha xalqqa yaqinlashdi. 
Odamlarning uzogʻi yaqin, ogʻiri yengil boʻldi.

yuz.uznews yuz.uz
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Bugungi kunga kelib, bolalarning ongi, 
dunyoqarashi hamda olam va odam haqidagi 
tushunchalari sezilarli darajada oʻzgarib, 
ilgarilab bormoqda. Bunga esa boshqa sohalar 
qatori teatr sanʼatiga ham zamonaviy ilgʻor 
texnologiyalar kirib kelishi, shuningdek, mobil 
telefonlar va kompyuterlarga joylashtirilgan 
turli texnik oʻyinlar koʻpayib borayotgani sabab 
boʻlmoqda. Tabiiyki, bolalar sahnada — shirma 
ortida turib jonlantirilayotgan qoʻgʻirchoq-
personajlardan koʻra, tez fikrlash va shunday 
tezlik bilan harakatlanishni talab etadigan 
texnik oʻyinlarga koʻproq qiziqmoqda. Bunday 
oʻyinlarda bolalar oʻzini nafaqat kuzatuvchi, 
balki ishtirokchi hamda qahramon sifatida ham 
yaqqol tasavvur etadi. Demak, bugungi kun 
qoʻgʻirchoq teatri yangi uslublarda, bolalarning 
tobora oʻsib borayotgan talablari va didiga 
mos tushadigan asarlarni tanlashi hamda 
sahnalashtirishi zarur.

Shu muhim jihatlarni inobatga olgan 
Surxondaryo viloyati qoʻgʻirchoq teatri ijodiy 
jamoasi zamon talablariga javob bera oladigan 
sahna asarlari yaratishga harakat qilmoqda. 
Keyingi yillarda teatr repertuari necha-necha 
avlod vakillarini vatanparvarlik, halollik, 

TASAVVUR  VA  TARBIYA 
CHORRAHASIDAGI  TEATR

Mulohaza

Oʻzbek milliy teatr sanʼatining yetuk namoyandalaridan 
biri, taniqli rejissyor Bahodir Yoʻldoshev sahnada qahramon 
obrazini gavdalantirish va asar tanlash xususida soʻz yuritar 
ekan: “Teatrga tomoshabin faqat spektakl koʻrgani emas, 
balki qahramonlarga hamdard boʻlgani keladi”, deya 
taʼkidlagan edi. Ushbu fikr nafaqat kattalar, balki bolalar 
teatriga ham birdek taalluqli. Chunki kichik yoshdagi 
tomoshabinlar, kattalardan farqli oʻlaroq, sahnada koʻrayotgan 
voqea-hodisalarga chin dildan ishonadi va tasvirlanayotgan 
qahramonga oʻxshashni juda-juda istaydi. Shu bois, kichik 
yoshdagi bolalarga moʻljallab sahnalashtiriladigan har bir 
asarga imkon qadar ehtiyotkorlik bilan yondashish lozim.

toʻgʻrisoʻzlik, vatanga va doʻstga sadoqat 
ruhida tarbiyalab kelgan turli ertak hamda 
afsonalardan tashqari aynan bugungi kun 
bolalarining odob-axloqiga, maʼnaviy olami 
toʻgʻri shakllanishiga jiddiy taʼsir etadigan 
asarlar bilan boyimoqda.

Toʻgʻri, bolalarga moʻljallangan toʻlaqonli 
spektakl yaratish uchun teatr ijodkorlaridan 
oʻz ishiga chinakam professional yondashuv 
talab etiladi. Chunki bugungi kunda “aldagani 
bola yaxshi” qabilida ish tutish, yengil-yelpi 
ruhda yozilgan asarlarni sahnalashtirish 
orqali bolalarni teatr sanʼatiga qiziqtirib 
boʻlmaydi. Bu haqiqatni oʻz vaqtida anglagan 
respublikamizdagi qoʻgʻirchoq teatrlari 
hozirgi kunda katta ijtimoiy-siyosiy, hatto 
falsafiy mavzulardagi asarlarni muvaffaqiyat 
bilan sahnaga olib chiqmoqda. Masalan, 
Oʻzbekiston Milliy qoʻgʻirchoq teatri 
“Toʻmaris”, Andijon qoʻgʻirchoq teatri Alisher 
Navoiy dostoni asosida “Layli va Majnun”, 
buxorolik ijodkorlar “Shiroq afsonasi”, 
“Jaloliddin Manguberdi”, Qashqadaryo 
qoʻgʻirchoq teatri “Qush tili”, shuningdek, 
T.Qobilov qalamiga mansub “Alp oʻgʻlon” 
kabi asarlarni sahnalashtirdi.

Zamon va davr talablaridan kelib chiqib, 
Surxondaryo viloyati qoʻgʻirchoq teatri ijodiy 
jamoasi ham oʻz repertuarini muhim ijtimoiy 
ahamiyatga molik asarlar bilan boyitishga 
intilmoqda. Xususan, keyingi yillarda “Shiroq 
afsonasi”, “Doʻstlikning buyuk qudrati”, 
“Qoʻgʻirchogʻim oʻynaydi, asli rostin 
soʻylaydi”, “Qodiriy kuldirganda”, “Tohir va 

Zuhra”, “Kichik shahzoda” kabi keng qamrovli, 
qiziqarli hamda jozibador spektakllarni 
sahnalashtirishga muvaffaq boʻldik. Ushbu 
spektakllar yosh tomoshabinlar didini 
oʻstirishda tarbiyaviy ahamiyat kasb etadi. Eng 
muhimi, aslida, kattalarga moʻljallangan asarlar 
asos qilib olingan boʻlsa-da, bolalar nigohi 
bilan talqin qilingan bu sahna koʻrinishlari yosh 

tomoshabin ongida milliy oʻzlik tushunchasini 
barqarorlashtirishda alohida oʻrin tutadi.

Shu maʼnoda, Surxondaryo viloyati 
qoʻgʻirchoq teatrida sahnalashtirilgan “Yomgʻir 
yogʻdir, Sust xotin” spektakli har jihatdan 
tahsinga loyiq. Milliy folklor namunalari asosida 
yaratilgan, musiqa va xalqona qoʻshiqlarga boy 
ushbu sahna asari yosh avlodga ota-bobolarimiz 

qadimda qanday marosimlar oʻtkazgani, 
bugungi kunda ham millatimiz qalbida yashab 
kelayotgan qadriyatlar haqida hikoya qiladi. 
Ahamiyatlisi shundaki, spektakl davomida 
bolalarga mavsum almashinishi, fasllarning 
oʻz husn-tarovati borligi, inson yaratuvchanlik 
mehnati bilan har bir faslda oʻz rizqini topib 
yeyishi va tabiat qonunlariga puxta amal qilishi 

lozimligi toʻgʻrisida ishonarli hamda qiziqarli 
sahnalar orqali yetarlicha maʼlumotlar beriladi.

Jiddiy mavzularni qamrab olgan 
dramaturgiya manbalari asosida bolalar 
olamiga mos keladigan qiziqarli spektakllar 
yaratish oson ish emas. Zero, bunday asarlar 
zamirida yosh tomoshabinlarning boʻsh vaqtini 
mazmunli oʻtkazishdan tashqari, ularning bilim 

doirasini yangi maʼlumotlar bilan boyitishga 
xizmat qiladigan, yuksak tarbiyaviy ahamiyatga 
ega sahna asarlarini yaratish oʻta murakkab 
vazifadir. Bu jarayonda nafaqat aktyorlar 
mahorati, balki did-farosatli rejissura, bolalarda 
yorqin taassurotlar uygʻotadigan dekoratsiya va 
liboslar, tanlangan musiqalar ham professional 
darajada boʻlishi shart. Agar mana shu muhim 

komponentlardan birortasi 
oqsasa, spektakl bolalar 
ongiga taʼsir etish kuchini 
yoʻqotadi.

Teatr sanʼati orqali 
hayotiy haqiqatlarni 
kelajagimiz vorislari 
— yangi Oʻzbekiston 
bolalari ongiga singdirish 
va shu asosda mutlaqo 
yangicha fikrlaydigan, 
maʼnaviy olami sof 
avlodni tarbiyalash, ayniqsa, 
muhimdir. Biz kutayotgan 
va umid bogʻlayotgan, har 
tomonlama toʻkis, barkamol 
avlod esa oʻz-oʻzidan shakllanib 
qolmaydi. Zamonamiz yoshlarini, 
ayniqsa, hali murgʻak boʻlgan bolajonlarni 
toʻgʻri yoʻlga boshlashda quruq pand-nasihatlar 
bilan chegaralanish kifoya qilmaydi. Ezgulikni, 
vatanparvarlikni va insoniy fazilatlarni kamol 
toptirishga xizmat qiladigan amaliy ishlar 
koʻproq boʻlishi kerak. Ana shunday amaliy 
tarbiya omillaridan biri boʻlgan teatr davr 
bilan hamnafas yashayotgan, hayot sinovlarida 
toblangan fidoyi insonlar toʻgʻrisida, yaxshilik 
hamda yomonlikning farqi haqida hikoya 
qiluvchi asarlarni sahnaga olib chiqishi zarur. 
Zero, farzandlarimizning maʼnaviy dunyosini 
mustahkamlaydigan, kelajakka ishonchini 
orttiradigan va oriyatini kuchaytiradigan 
zamonaviy qahramonlar obrazini yaratish 
bugungi kunning dolzarb talabidir.

Zarifa MAMATOVA,
Surxondaryo viloyati qoʻgʻirchoq 

teatri adabiy-badiiy 
boʻlimi mudiri

OVRIN 
OGʻLIQDAN

Toshoyna

“101” filmida 1941-yili Smolensk 
yaqinida asirga tushib, 
keyinchalik Niderlandiyaning 
Amersfort konslageriga 
joʻnatilgan 101 nafar oʻzbek 
yigitining fojiali qismati hikoya 
qilinadi. Bu yigitlar natsistlar 
rahbari Yozef Gebbelsning 
buyrugʻiga binoan nemis 
targʻiboti uchun maxsus tanlab 
olinadi. Fashistlar ular orqali 
“sovet asirlari och va ojiz” 
degan tasavvurni yaratishni 
maqsad qiladi. Shu niyatda 
asirlar qasddan uzoq vaqt och 
qoldiriladi. Soʻng tasvirga olish 
ishlari boshlanib, ularning 
oldiga bir dona non irgʻitiladi. 
Biroq voqealar rivoji dushman 
kutganidek tus olmaydi. 
Ochlikdan sillasi qurigan yigitlar 
bir lahza jim qoladi, soʻngra 
ulardan biri nonni ehtiyotkorlik 
bilan olib, teng boʻlaklarga 
boʻladi va har bir asirga oʻz 
ulushini uzatadi. Hech kim non 
talashmaydi, hech kim birovning 
haqiga koʻz olaytirmaydi.

Ushbu filmda bir burda nonga qanoat 
qilgan qahramonlarimiz oʻz qadriyatini, sabr 
va shukrni hayotiy mezon deb bilgan millat 
qiyofasini namoyon etadi. Afsuski, soʻnggi 
paytlarda ijtimoiy tarmoqlarda tarqalayotgan 
ayrim holatlar bu azaliy qadriyatlarga zid 
kelmoqda. Ovqat yeyish musobaqalari, “kim 
koʻp yeydi” qabilidagi bellashuvlar hamda pul 
tikib oʻtkaziladigan “xoʻrandalar bahsi” kabi 
jarayonlar na qanoatga va na madaniyatimizga 
mosdir. Videolavhalarda kamida oʻn kishilik 
oshni toʻrt kishi paqqos tushirayotganiga 
koʻzingiz tushadi. Bu holat endilikda boshqa 
taomlarga ham koʻchgan: buyurtma somsadan 
tortib, tovoq-tovoq goʻshtxoʻrlikkacha, 
hatto qurt va banan yeyish borasida 
bahslashayotganlarning videolari koʻpayib 
bormoqda. Eng xavotirlisi, atrofda bu jarayonni 
zavq bilan tomosha qilayotganlarning aksariyati 
yoshlardir. Bu kabi holatlar garchi shaxsiy 
tanlov sifatida oqlansa-da, tobora ommalashib 
borayotgani sababli jamiyatning maʼnaviy 
muhitiga taʼsir etmay qolmaydi.

Birinchi navbatda, bunday bellashuvlar 
inson sogʻligʻi uchun jiddiy xavf tugʻdiradi. 
Ovqatni meʼyoridan ortiq isteʼmol qilish nafaqat 
oshqozon va hazm tizimiga zarar yetkazadi, 

balki uning uzoq muddatli asoratlari semizlik, 
qandli diabet, yurak-qon tomir kasalliklari kabi 
ogʻir xastaliklarga sabab boʻlishi mumkin.

Demak, bu koʻngilochar koʻrinishdagi shou-
musobaqada gʻolib deb topilgan ishtirokchi 
aslida magʻlubdir. Chunki qoʻlga kiritilayotgan 
arzimas sovrin uning uchun eng katta boylik 
sanalmish salomatligi evaziga qozonilmoqda.

— Musobaqalashib ovqatlanish koʻpincha 
stress, ruhiy bezovtalik yoki xavotir holati 
bilan bogʻliq boʻladi. Bunday paytda inson 
hissiyotlarga berilgan holda ortiqcha va tez-tez 
ovqat yeyishi mumkin, — deydi gastroenterolog 
Nodir Gʻoziyev. — Bu holat, yaʼni boʻkib 
ovqatlanish inson organizmiga katta zarar 
yetkazadi. Taom meʼyoridan ziyod miqdorda 
qabul qilinganda meʼda devorlari sunʼiy ravishda 

choʻziladi. Natijada hazm jarayoni sekinlashadi, 
qorinda ogʻirlik, dam boʻlish va ogʻriq kabi 
noxush alomatlar paydo boʻladi. Agar bu holat 
muntazam takrorlansa, vaqt oʻtishi bilan meʼda 
shilliq qavati shikastlanib, gastrit, reflyuks, hatto 
meʼda yarasi rivojlanishi mumkin. Boʻkib yeyish 
oqibatida organizm keragidan ortiq kaloriya 
toʻplaydi. Ushbu kaloriyalar yogʻ koʻrinishida 
jamlanib, semizlik, qandli diabet va yurak-qon 
tomir kasalliklariga olib keladi. Shuningdek, 
ortiqcha ovqatlanish qon bosimi oshishi, 
yurakda ogʻriq va nafas qisilishi kabilarni ham 
keltirib chiqaradi.

Shu bois, ovqatlanish madaniyatiga rioya 
qilish, ehtiyojga yarasha va xotirjam holda 
taomlanish juda muhim. Ovqat yetarli miqdorda, 
tinch muhitda va shoshilmasdan yeyilganda 

hazm tizimi sogʻlom ishlaydi, organizm ortiqcha 
yuklanishdan himoyalanadi va umumiy sogʻliq 
barqaror saqlanadi.

Bundan tashqari, bu kabi ovqatlanish 
musobaqalarining insonga ijtimoiy va 
psixologik taʼsiri ham jiddiy mavzudir. 
Bellashuvlarning shou tarzida tashkil etilishi va 
ijtimoiy tarmoqlarda keng tarqalishi, ayniqsa, 
yoshlar ongida notoʻgʻri dunyoqarashni 
shakllantirishi mumkin. “Koʻp yeyish” orqali 
eʼtibor qozonish yoki moddiy mukofot olish 
gʻoyasi qadriyatlarga zid boʻlib, jamiyatda 
meʼyorsizlik va isrofgarchilikni targʻib qiladi. 
Shu bois, bunday shou-musobaqalarga nisbatan 
sogʻlom tafakkur va masʼuliyatli yondashuvni 
shakllantirish dolzarb ahamiyatga ega.

— Ovqat yeyish musobaqalari hozirgi 
kunda ommaviy madaniyatning ajralmas 
qismiga aylanmoqda, — deydi psixolog 
Nazokatxon Yoʻlchiboyeva. — Koʻplab yirik 
media maydonlar va internet platformalari 
bu turdagi musobaqalarni targʻib qilmoqda. 
Bellashuvlarning shou va koʻrgazmali koʻrinishda 
ijtimoiy tarmoqlarda tarqalishi esa yoshlar ongida 
notoʻgʻri ruhiy modellar shakllanishiga zamin 
yaratishi mumkin. Ishtirokchilarning sanoqli 
daqiqalarda yuqori kaloriyali taomlarni isteʼmol 
qilishi koʻpincha “tezkorlik” va “jadallik” ramzi 
sifatida koʻrsatiladi. Bu esa yoshlarda sogʻlom 
ovqatlanish tartibi buzilishiga, ortiqcha isteʼmol 
va yot odatlar shakllanishiga olib kelishi hech 
gap emas. Ijtimoiy bosimning oʻrni ham sezilarli: 
“boshqalar kabi qilish kerak”, “undan nimam 
kam” qabilidagi fikrlar insonning ruhiy holatiga 
salbiy taʼsir koʻrsatadi. Ilmiy nuqtayi nazardan 
qaraganda, bunday musobaqalar organizmning 
tabiiy signallariga zid harakat qilish demakdir. 
Tabiiy toʻqlik va toʻyinganlik hissi sunʼiy ravishda 
buziladi. Bu nafaqat oshqozon-ichak tizimi, 
balki butun organizm uchun stress manbaiga 
aylanadi. Shu sababli bunday musobaqalardan 
voz kechish hamda parhezli, sifatli ovqatlanishni 
asosiy qoidaga aylantirish maqsadga muvofiq. 
Bu nafaqat salomatlikni saqlaydi, balki ruhiy 
barqarorlikni ham taʼminlaydi.

Darhaqiqat, bugungi zamonda oziq-ovqat 
moʻl-koʻl va turfadir. Gazaklar va souslar esa 
geni modifikatsiya qilingan mahsulotlar hamda 
transyogʻlar yordamida yanada lazzatli qilib 
tayyorlangan. Gazli ichimliklar va turli shirin 
sharbatlar ishtahani ochishga xizmat qiladi. 
Shunga koʻra, baʼzan bir oʻtirishda ikki-uch xil 
taomni, uning ustidan salatlar, meva sharbatlari 

va shirinliklarni ham isteʼmol qilishimiz mumkin. 
Toʻylarda esa bu holat yanada yaqqolroq koʻzga 
tashlanadi — taomlarning serob va rang-
barangligi odamni koʻproq yeyishga undaydi. 
Ammo shunday moʻl-koʻlchilik va turli-tuman 
yeguliklardan foydalanishda meʼyorni saqlash 
juda muhim. Agar yetarli miqdorda taomlansak, 
tanimizga jabr qilmaymiz. Arastudan: “Sen nega 
sira kasal boʻlmaysan, boshqalardan farqing 
nimada?” deb soʻraganlarida, u “Boshqalar 
yeyish uchun yashaydi, men esa yashash uchun 
yeyman”, deb javob bergan ekan.

Achinarlisi shundaki, hozirgi kunda 
yeyish uchun bahslashadigan, “mechkaylik” 
musobaqasi ishqibozlari soni keskin ortib 
bormoqda. Agar avvallari ishtirokchilar, asosan, 
yoʻl-yoʻlakay tasodifan qatnashgan boʻlsa, hozir 
boshqa shaharlardan ham gʻolib boʻlib, ijtimoiy 
tarmoq “yulduzi”ga aylanish orzusidagilar 
oshxonalarga oqib kelmoqda. Bu qatlam orasida 
ayollar va yosh bolalar ham kam emas.

Ijtimoiy tarmoqlarda tarqalayotgan 
videolarda koʻpincha oshxona egalari gʻolibni 
taqdirlash jarayonini tantanali tarzda tashkil 
etadi. Biroq ular bu bilan cheklanib qolmaydi 
— yangi, yanada “qudratli” ishtirokchilarni 
chorlash orqali raqobat muhitini kuchaytirishga 
harakat qiladi. Bunday chorlovlarda turli 
manzillar yoki yosh toifalariga murojaatlar 
qilinadi, hatto baʼzan kimningdir izzat-nafsiga 
tegadigan iboralar ishlatiladi. Natijada bu holat 
shunchaki ovqat yeyish bellashuvidan koʻra, 
hayot-mamot kurashini eslatuvchi muhitni 
yuzaga keltiradi. Shu zayilda yangi nomzodlar 
oʻz “shaʼnini himoya qilish” yoki “zoʻrligini 
isbotlash” niyatida oʻsha oshxonaga yoʻl oladi.

Agar shu turdagi “mechkaylik” musobaqalari 
ommalashaversa va ularning gʻoliblari 
qahramon sifatida targʻib etilsa, tabiiyki, ularga 
taqlid qiluvchilar soni ham ortib boraveradi. 
Ammo oʻylab koʻraylik-chi: bu “chempionatlar” 
ortida nimalar yotibdi? Kim gʻolib — insonmi 
yoki nafs? Aslida, bunday musobaqalarda 
inson nafsining gʻalabasi namoyon boʻladi. 
Qatnashuvchi ovqatni emas, aksincha, ortiqcha 
ovqat uning sogʻligʻini, umrini “yeb qoʻyishi” 
mumkinligini anglashi kerak. Shuni unutmaylik: 
ovqatlanganda qornimiz emas, avvalo, 
koʻnglimiz toʻlsin.

Shuhrat NORMURODOV,
jurnalist

TAOM  
yeyish bellashuvlari:

USTUN EMAS
Agar yetarli miqdorda taomlansak, tanimizga jabr 
qilmaymiz. Arastudan: “Sen nega sira kasal boʻlmaysan, 
boshqalardan farqing nimada?” deb soʻraganlarida, u 
“Boshqalar yeyish uchun yashaydi, men esa yashash uchun 
yeyman”, deb javob bergan ekan.

RAQAMLI OLAM FONIDA BOLALIK 
TAFAKKURINI ASRASH MAS’ULIYATI

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
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